

CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Posterior](#)

974004.62015.59098.5133.122944290.105



Câmara Legislativa do Distrito Federal

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00006/2015

Às 09:31 horas do dia 27 de maio de 2015, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal ASG nº 73, de 2014 de 15/10/2014, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 001-001.176/2015, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00006/2015. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Legislativa do Distrito Federal.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: APLICADOR FITA

Descrição Complementar: APLICADOR FITA, TIPO MANUAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEBRA REGULÁVEL E LÂMINA SERRILHADA DE 50 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 85,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 72,9000** .

Item: 2

Descrição: APONTADOR LÁPIS

Descrição Complementar: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6,0 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48

Valor estimado: R\$ 2.260,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 1.163,0000** .

Item: 3

Descrição: APONTADOR LÁPIS

Descrição Complementar: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 384

Valor estimado: R\$ 755,2000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de R\$ 92,5800** .

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 480**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 835,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 320,0000 .****Item: 5 - GRUPO 1****Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO**Descrição Complementar:** CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 540**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 939,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 350,0000 .****Item: 6 - GRUPO 2****Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 432**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.088,6400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 331,0000 .****Item: 7 - GRUPO 2****Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 432**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1.088,6400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 327,0000 .****Item: 8 - GRUPO 2****Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 144**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 362,8800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 117,0000 .****Item: 9 - GRUPO 2****Descrição:** CANETA HIDROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 144
Valor estimado: R\$ 362,8800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 117,0000 .**

Item: 10

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA

Descrição Complementar: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DVD, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180
Valor estimado: R\$ 475,2000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 210,5900 .**

Item: 11

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO

Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250
Valor estimado: R\$ 371,2500

Unidade de fornecimento: FRASCO 18,00 ML
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de R\$ 170,0000 .**

Item: 12

Descrição: ESTILETE

Descrição Complementar: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240
Valor estimado: R\$ 141,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 141,5800 .**

Item: 13

Descrição: EXTRATOR GRAMPO

Descrição Complementar: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 220
Valor estimado: R\$ 585,9300

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 173,9900 .**

Item: 14

Descrição: CORRETIVO FITA

Descrição Complementar: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 3.183,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de R\$ 500,0000 .**

Item: 15

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2.045,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 1.480,0000 .**

Item: 16

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPULSO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 7.205,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.830,0000 .**

Item: 17

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.872

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 936,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 299,5100 .**

Item: 18

Descrição: LÁPIS CÓPIA

Descrição Complementar: LÁPIS CÓPIA, NOME LAPIS ESCRITA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1.080,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 438,0000 .**

Item: 19

Descrição: LÁPIS BORRACHA

Descrição Complementar: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 264

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 446,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 380,0000 .**

Item: 20 - GRUPO 3**Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor estimado:** R\$ 240,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 239,9900 .**Item: 21 - GRUPO 3****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 160,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 159,9900 .**Item: 22 - GRUPO 3****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Valor estimado:** R\$ 240,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 239,9900 .**Item: 23 - GRUPO 3****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 160,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 159,9900 .**Item: 24 - GRUPO 3****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 160,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 160,0000 .**Item: 25****Descrição:** PASTA ARQUIVO**Descrição Complementar:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 450,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 340,0000** .

Item: 26

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1.010,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 690,0000** .

Item: 27

Descrição: PERFURADOR PAPEL

Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1.782,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 675,6000** .

Item: 28 - GRUPO 4

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 212,1600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de R\$ 48,0000** .

Item: 29 - GRUPO 4

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 265,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de R\$ 60,0000** .

Item: 30 - GRUPO 4

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 159,1200

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de R\$ 36,0000 .**

Item: 31 - GRUPO 4

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 36

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 159,1200

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de R\$ 36,0000 .**

Item: 32 - GRUPO 5

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 144

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 482,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 115,2000 .**

Item: 33 - GRUPO 5

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 108

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 361,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 86,4000 .**

Item: 34 - GRUPO 5

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 201,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 47,4000 .**

Item: 35 - GRUPO 5

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 84

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 281,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 67,2000 .**

Item: 36

Descrição: PORTA-FITA ADESIVA

Descrição Complementar: PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72

Valor estimado: R\$ 483,1200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de** R\$ 479,9900 .

Item: 37

Descrição: TESOURA

Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DOMÉSTICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 168

Valor estimado: R\$ 1.188,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, **pelo melhor lance de** R\$ 542,9800 .

Item: 38 - GRUPO 1

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.620

Valor estimado: R\$ 2.818,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 985,0000 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 4.593,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 1.655,0000 .

Itens do grupo:

- 4 - CANETA MARCA-TEXTO
- 5 - CANETA MARCA-TEXTO
- 38 - CANETA MARCA-TEXTO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 2.903,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, **pelo melhor lance de** R\$ 892,0000 .

Itens do grupo:

- 6 - CANETA HIDROGRÁFICA
- 7 - CANETA HIDROGRÁFICA
- 8 - CANETA HIDROGRÁFICA
- 9 - CANETA HIDROGRÁFICA

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 960,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 959,9600 .

Itens do grupo:

- 20 - PASTA ARQUIVO
- 21 - PASTA ARQUIVO
- 22 - PASTA ARQUIVO
- 23 - PASTA ARQUIVO
- 24 - PASTA ARQUIVO

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 795,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, **pelo melhor lance de** R\$ 180,0000 .

Itens do grupo:

- 28 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
- 29 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
- 30 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
- 31 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 1.326,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de** R\$ 316,2000 .

Itens do grupo:

- 32 - PINCEL ATÔMICO
- 33 - PINCEL ATÔMICO
- 34 - PINCEL ATÔMICO
- 35 - PINCEL ATÔMICO

Histórico

Item: 1 - APLICADOR FITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: KIT Fabricante: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador manual de fita adesiva, p/ 50mm.	Sim	Sim	5	R\$ 17,0800	R\$ 85,4000	22/05/2016 14:37:30
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	5	R\$ 17,0800	R\$ 85,4000	26/05/2016 16:26:40

	Marca: 801010004 Fabricante: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador manual de fita adesiva, que comporte rolos cc diâmetro interno de 50mm, cortador em metal, com aparador e cabo, resistente ao impacto, em meta plástico.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	5	R\$ 20,2000	R\$ 101,0000	25/05/20: 09:27:2
	Marca: GENMES Fabricante: GENMES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador manual de fita adesiva, p/ 50mm. Validade proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital con eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclus todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhist tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bei Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrôn nº 6/2015.						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	5	R\$ 22,5000	R\$ 112,5000	20/05/20: 14:53:11
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR FITA, TIPO MANUAL, MATERIAL CAI PLÁSTICO, APLICAÇÃO FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENT O, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS QUEBRA REGULÁVEL E LÂMINA SERRILHADA DE 50 MM						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	5	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	27/05/20: 08:26:4
	Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador manual de fita adesiva, que comporte rolos cc diâmetro interno de 50mm, cortador em metal, com aparador e cabo, resistente ao impacto, em meta plástico.						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	5	R\$ 40,0000	R\$ 200,0000	22/05/20: 10:35:1
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aplicador manual de fita adesiva, p/ 50mm.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	5	R\$ 80,0000	R\$ 400,0000	25/05/20: 17:11:4
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APLICADOR FITA, TIPO MANUAL, MATERIAL CAI PLÁSTICO, APLICAÇÃO FITA DE ATÉ 50 MM DE LARGURA E 100M DE COMPRIMENT O, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS QUEBRA REGULÁVEL E LÂMINA SERRILHADA DE 50 MM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85,4000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:02:153
R\$ 85,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:02:157
R\$ 112,5000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:02:163
R\$ 101,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:02:163
R\$ 150,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:02:170

R\$ 200,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:02:177
R\$ 400,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:02:180
R\$ 85,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:33:00:373
R\$ 107,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:33:07:880
R\$ 100,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:46:28:403
R\$ 106,6400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:12:52:873
R\$ 84,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:29:053
R\$ 84,9700	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:48:00:790
R\$ 84,9600	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:48:03:863
R\$ 84,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:48:09:730
R\$ 83,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:48:24:520
R\$ 83,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:50:24:833
R\$ 82,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:28:157
R\$ 82,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:50:46:410
R\$ 81,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:49:533
R\$ 81,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:51:06:507
R\$ 80,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:09:617
R\$ 80,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:51:29:933
R\$ 79,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:32:937
R\$ 79,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:51:51:727
R\$ 78,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:54:900
R\$ 78,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:52:14:463
R\$ 77,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:18:317
R\$ 76,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:52:28:390
R\$ 75,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:38:337
R\$ 75,7500	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:52:48:050
R\$ 75,7300	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:58:470
R\$ 72,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:53:17:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:32:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:40:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:50:11.
Encerrado	27/05/2015 11:57:26	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:45:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 72,9000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:46:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:12:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - APONTADOR LÁPIS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: GENMES Fabricante: GENMES	Sim	Sim	48	R\$ 31,9500	R\$ 1.533,6000	25/05/20 09:27:2
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TI MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6 CM Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: confor edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), est inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciári trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME Marca: CIS Fabricante: CIS	Sim	Sim	48	R\$ 45,0000	R\$ 2.160,0000	26/05/20 13:08:2
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TI MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6 CM						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: CIS Fabricante: CIS	Sim	Sim	48	R\$ 46,0000	R\$ 2.208,0000	25/05/20 17:11:4
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TI MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6 CM						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP Marca: CIS Fabricante: CIS	Sim	Sim	48	R\$ 46,3000	R\$ 2.222,4000	26/05/20 14:42:4
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TI MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6 CM						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: CIS Fabricante: CIS	Sim	Sim	48	R\$ 47,1000	R\$ 2.260,8000	22/05/20 14:37:3
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, adaptável em mesa.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP Marca: Cis Fabricante: Cis	Sim	Sim	48	R\$ 47,1000	R\$ 2.260,8000	27/05/20 08:26:4
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL PLÁSTICO, TIPO MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÃO 9,5 X 5,3 X 6,0 CM						

	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	48	R\$ 68,5000 R\$ 3.288,0000	20/05/20 14:53:1
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TI MESA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, DIMENSÕES 9,5 X 5,3 X 6 CM					
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	48	R\$ 80,0000 R\$ 3.840,0000	26/05/20 17:41:5
	Marca: goller Fabricante: goller Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, adaptável em mesa, reforçado e estrutura metálica					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.533,6000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:02:180
R\$ 2.160,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:02:183
R\$ 2.208,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:02:197
R\$ 2.222,4000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:02:200
R\$ 2.260,8000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:02:213
R\$ 2.260,8000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:02:220
R\$ 3.288,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:02:223
R\$ 3.840,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:02:227
R\$ 1.533,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:33:12:800
R\$ 2.116,8000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:34:07:667
R\$ 1.716,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:46:52:163
R\$ 1.532,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:31:007
R\$ 1.532,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:46:52:230
R\$ 1.531,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:55:550
R\$ 1.531,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:47:16:633
R\$ 1.530,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:47:19:740
R\$ 1.525,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:48:06:733
R\$ 1.530,9800	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:48:09:417
R\$ 1.524,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:48:10:337
R\$ 1.524,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:49:12:827
R\$ 1.523,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:49:16:413
R\$ 1.520,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:50:32:483
R\$ 1.519,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:36:280
R\$ 1.515,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:50:56:260
R\$ 1.514,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:59:713
R\$ 1.490,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:51:13:757
R\$ 1.510,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:51:16:600
R\$ 1.489,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:21:567
R\$ 1.489,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:51:36:700
R\$ 1.488,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:42:473
R\$ 1.480,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:51:56:027
R\$ 1.488,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:51:57:533
R\$ 1.479,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:02:477

R\$ 1.470,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:52:19:760
R\$ 1.469,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:23:633
R\$ 1.280,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:52:30:467
R\$ 1.270,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:52:42:507
R\$ 1.240,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:53:06:260
R\$ 1.230,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:53:16:107
R\$ 1.220,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:53:31:663
R\$ 1.215,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:53:39:870
R\$ 1.210,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:53:56:560
R\$ 1.205,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:54:04:010
R\$ 1.202,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:54:23:587
R\$ 1.200,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:54:28:267
R\$ 1.199,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:55:09:243
R\$ 1.198,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:55:18:893
R\$ 1.170,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:55:46:810
R\$ 1.165,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:55:57:170
R\$ 1.164,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:57:17:020
R\$ 1.163,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:57:24:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:32:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:40:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:50:11.
Encerrado	27/05/2015 11:57:27	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:56:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.163,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 15:08:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 15:33:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - APONTADOR LÁPIS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	384	R\$ 0,6000	R\$ 230,4000	25/05/2015 09:27:27
Marca: MAPED Fabricante: MAPED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLA							

TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declarar que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, frete seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	384	R\$ 1,0000	R\$ 384,0000	26/05/2013:08:21
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLA TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	384	R\$ 1,5000	R\$ 576,0000	26/05/2014:42:41
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLA TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, SIMPLES SEM DEPÓSITO, MARCA CIS.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	384	R\$ 1,9000	R\$ 729,6000	25/05/2017:11:41
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLA TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	384	R\$ 1,9600	R\$ 752,6400	22/05/2014:37:31
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, confeccionado em plástico, sem depósito.						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	384	R\$ 1,9600	R\$ 752,6400	26/05/2016:26:41
	Marca: 194211 Fabricante: KIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, adaptável em mesa, reforçado e estrutura metálica.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	384	R\$ 1,9600	R\$ 752,6400	26/05/2017:12:11
	Marca: CIS Fabricante: SERTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, confeccionado em plástico, com (um) furo, lâmina em aço inox, sem depósito.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	384	R\$ 1,9600	R\$ 752,6400	27/05/2008:26:41
	Marca: Make Fabricante: Make						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1							
05.371.858/0001-86	BRASILIA	Sim	Sim	384	R\$ 2,0000	R\$ 768,0000	20/05/2014:53:11
	CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -						
	Marca: CIS						
	Fabricante: CIS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	384	R\$ 3,0000	R\$ 1.152,0000	22/05/2010:35:14
	Marca: MASTER						
	Fabricante: O MESMO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis, confeccionado em plástico, se depósito.							
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	384	R\$ 4,8000	R\$ 1.843,2000	25/05/2014:11:01
	Marca: JOCAR/LEO&LEO						
	Fabricante: JOCAR/LEO&LEO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 230,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:02:230
R\$ 384,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:02:237
R\$ 729,6000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:02:243
R\$ 576,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:02:243
R\$ 752,6400	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:02:250
R\$ 752,6400	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:02:267
R\$ 752,6400	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:02:273
R\$ 752,6400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:02:290
R\$ 768,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:02:297
R\$ 1.152,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:02:303
R\$ 1.843,2000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:02:310
R\$ 245,7600	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:34:31:177
R\$ 230,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:35:04:617
R\$ 211,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:35:49:357
R\$ 211,2000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:36:11:187
R\$ 207,3600	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:36:36:060
R\$ 203,5200	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:37:27:920
R\$ 199,6800	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:42:05:347
R\$ 195,8400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:42:58:913
R\$ 192,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:44:24:957
R\$ 188,1600	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:46:01:717
R\$ 184,3200	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:46:37:390
R\$ 184,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:47:29:727
R\$ 176,6400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:49:17:683
R\$ 176,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:49:36:570
R\$ 172,8000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:49:55:800

R\$ 168,9600	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:50:53:110
R\$ 161,2800	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:51:39:807
R\$ 157,4400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:53:03:820
R\$ 157,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:55:56:833
R\$ 153,6000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:56:49:970
R\$ 149,7600	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:57:45:137
R\$ 145,9200	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:58:22:397
R\$ 145,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:58:53:813
R\$ 160,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:59:05:783
R\$ 142,0800	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:59:30:140
R\$ 142,0790	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:06:42:240
R\$ 134,4000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:08:08:023
R\$ 133,3900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:08:38:277
R\$ 130,5600	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:10:26:497
R\$ 130,5500	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:12:04:527
R\$ 122,8800	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:13:39:400
R\$ 122,8700	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:14:09:043
R\$ 119,0400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:15:20:393
R\$ 119,0300	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:16:03:027
R\$ 115,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:16:45:977
R\$ 115,1000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:23:32:820
R\$ 115,0800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:31:190
R\$ 115,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:47:03:963
R\$ 114,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:47:07:060
R\$ 96,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:47:31:003
R\$ 95,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:47:34:603
R\$ 172,8000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:48:20:373
R\$ 95,9400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:50:24:440
R\$ 95,9200	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:28:187
R\$ 95,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:51:05:493
R\$ 95,8900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:09:070
R\$ 95,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:51:28:757
R\$ 95,8600	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:31:947
R\$ 95,7800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:51:58:457
R\$ 95,7700	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:01:910
R\$ 95,7400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:52:23:793
R\$ 95,7300	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:27:147
R\$ 95,6900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:52:49:453
R\$ 95,6800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:52:490
R\$ 95,4400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:53:10:693
R\$ 95,4200	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:53:14:283
R\$ 95,2500	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:53:32:283
R\$ 95,2400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:53:36:003
R\$ 95,1400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:53:56:970
R\$ 95,1200	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:54:00:250
R\$ 95,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:54:32:607
R\$ 94,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:54:35:847
R\$ 94,7700	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:13:457
R\$ 94,7500	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:55:16:710

R\$ 94,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:56:03:510
R\$ 93,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:56:07:167
R\$ 93,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:58:48:410
R\$ 92,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:58:51:837
R\$ 92,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:59:57:057
R\$ 92,8700	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:00:00:550
R\$ 92,5800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:01:25:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:33:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:40:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:50:11.
Encerrado	27/05/2015 12:07:22	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 15:09:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 92,5800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:10:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:17:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declarar que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, frete seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid: direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.	Sim	Sim	480	R\$ 0,9600	R\$ 460,8000	25/05/20 09:11:1
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Sim	Sim	480	R\$ 1,0000	R\$ 480,0000	20/05/20 11:17:3
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE	Sim	Sim	480	R\$ 1,0000	R\$ 480,0000	26/05/20 12:56:4

	PAPEIS LTDA - ME							
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS							
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME	Sim	Sim	480	R\$ 1,0000	R\$ 480,0000	27/05/20 08:59:0	
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, c ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, COR LARANJA							
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 1,2000	R\$ 576,0000	26/05/20 19:23:3	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA FLUORESCENTE, COR LARANJA, MARCA-TEXT NÃO RECARREGÁVEL, COM PONTA CHANFRADA DE 3A5MM, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA I CORPO.							
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 1,4800	R\$ 710,4000	26/05/20 15:26:0	
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS (LARANJA), MARCA CIS.							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	480	R\$ 1,5000	R\$ 720,0000	27/05/20 09:06:0	
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada corpo, LARANJA"							
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	480	R\$ 1,7000	R\$ 816,0000	25/05/20 16:49:4	
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS							
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 1,7400	R\$ 835,2000	21/05/20 17:11:2	
	Marca: bic Fabricante: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada no cor laranja							
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 1,7400	R\$ 835,2000	26/05/20 17:01:5	
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, cor laranja, n recarregável, com ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo							

09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	480	R\$ 1,7400	R\$ 835,2000	26/05/20 17:13:3
	Marca: FILRE Fabricante: FILRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	480	R\$ 1,7400	R\$ 835,2000	26/05/20 17:18:2
	Marca: 9412 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, laranja.						
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 1,7400	R\$ 835,2000	27/05/20 08:59:5
	Marca: BRW Fabricante: BRW, IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, LARANJA						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 2,0000	R\$ 960,0000	27/05/20 08:37:3
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	480	R\$ 2,7000	R\$ 1.296,0000	20/05/20 18:59:0
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	480	R\$ 3,0000	R\$ 1.440,0000	22/05/20 10:25:4
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada no corpo COR LARANJA						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	480	R\$ 3,0000	R\$ 1.440,0000	26/05/20 17:41:5
	Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo na cor laranja						
15.752.145/0001-16	WGN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	480	R\$ 6,0000	R\$ 2.880,0000	27/05/20 09:22:3
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 460,8000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:02:310
R\$ 480,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 09:32:02:320
R\$ 480,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:02:333
R\$ 480,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 09:32:02:353
R\$ 576,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:02:370
R\$ 710,4000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:02:390
R\$ 720,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:02:410
R\$ 816,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:02:423
R\$ 835,2000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:02:440
R\$ 835,2000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:02:457
R\$ 835,2000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:02:477
R\$ 835,2000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:02:503
R\$ 835,2000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 09:32:02:530
R\$ 960,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:02:550
R\$ 1.296,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:02:577
R\$ 1.440,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:02:587
R\$ 1.440,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:02:610
R\$ 2.880,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 09:32:02:613
R\$ 440,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:51:42:780
R\$ 379,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:53:53:157
R\$ 414,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 09:54:35:387
R\$ 456,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:54:41:227
R\$ 360,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:55:00:350
R\$ 392,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:55:23:480
R\$ 417,6000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:56:29:563
R\$ 360,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:56:48:710
R\$ 350,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:56:58:997
R\$ 350,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:57:24:857
R\$ 720,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:59:28:020
R\$ 345,6000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:02:16:297
R\$ 441,6000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 10:08:25:763
R\$ 388,8000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:18:25:470
R\$ 340,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 10:38:17:543
R\$ 715,2000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 10:39:37:660
R\$ 320,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:40:08:403
R\$ 400,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 10:41:50:010
R\$ 312,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:43:22:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:49:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:48:32	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 12:48:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 320,0000.

Habilitado 28/05/2015 16:05:18 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	540	R\$ 0,9600	R\$ 518,4000	25/05/20 09:11:1
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declararr que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, frete seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid: direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	540	R\$ 1,0000	R\$ 540,0000	20/05/20 11:17:3
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	540	R\$ 1,0000	R\$ 540,0000	26/05/20 12:56:4
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME	Sim	Sim	540	R\$ 1,0000	R\$ 540,0000	27/05/20 08:59:0
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, COR COR VERDE						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	540	R\$ 1,2000	R\$ 648,0000	26/05/20 19:23:3
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA FLUORESCENTE, COR VERDE, MARCA-TEXTO, N, RECARREGÁVEL, COM PONTA CHANFRADA DE 3A5MM, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO.						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	540	R\$ 1,4800	R\$ 799,2000	26/05/20 15:26:0
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS (VERDE), MARCA CIS.						

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada corpo, VERDE"	Sim	Sim	540	R\$ 1,5000	R\$ 810,0000	27/05/20 09:06:0
15.752.145/0001-16	WGN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Sim	Sim	540	R\$ 1,6700	R\$ 901,8000	27/05/20 09:22:3
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Sim	Sim	540	R\$ 1,7000	R\$ 918,0000	25/05/20 16:49:4
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada no cor verde	Sim	Sim	540	R\$ 1,7400	R\$ 939,6000	21/05/20 17:11:2
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, cor verde, n recarregável, com ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo	Sim	Sim	540	R\$ 1,7400	R\$ 939,6000	26/05/20 17:01:5
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME Marca: FILRE Fabricante: FILRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Sim	Sim	540	R\$ 1,7400	R\$ 939,6000	26/05/20 17:13:3
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: 9412 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, verde.	Sim	Sim	540	R\$ 1,7400	R\$ 939,6000	26/05/20 17:18:2
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP Marca: BRW Fabricante: BRW, IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo VERDE	Sim	Sim	540	R\$ 1,7400	R\$ 939,6000	27/05/20 08:59:5

07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	540	R\$ 2,0000 R\$ 1.080,0000	27/05/20 08:37:3
	Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTIC TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS					
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	540	R\$ 2,7000 R\$ 1.458,0000	20/05/20 18:59:0
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS					
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	540	R\$ 3,0000 R\$ 1.620,0000	22/05/20 10:25:4
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada no corç COR VERDE					
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	540	R\$ 3,0000 R\$ 1.620,0000	26/05/20 17:41:5
	Marca: jocar Fabricante: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo na cor verde					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 518,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:02:630
R\$ 540,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 09:32:02:640
R\$ 540,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:02:657
R\$ 540,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 09:32:02:673
R\$ 648,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:02:683
R\$ 799,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:02:710
R\$ 810,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:02:740
R\$ 901,8000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 09:32:02:757
R\$ 918,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:02:770
R\$ 939,6000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:02:793
R\$ 939,6000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:02:813
R\$ 939,6000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:02:840
R\$ 939,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:02:847
R\$ 939,6000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 09:32:02:880
R\$ 1.080,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:02:887
R\$ 1.458,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:02:903
R\$ 1.620,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:02:930
R\$ 1.620,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:02:947
R\$ 490,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:51:57:020
R\$ 426,6000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:53:10:913
R\$ 465,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 09:54:02:547

R\$ 420,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:54:42:120
R\$ 513,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:54:58:420
R\$ 445,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:55:31:913
R\$ 469,8000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:56:48:640
R\$ 400,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:57:11:170
R\$ 405,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:57:39:117
R\$ 394,2000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:57:49:343
R\$ 810,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:59:46:570
R\$ 388,8000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:02:34:520
R\$ 496,8000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 10:08:32:023
R\$ 399,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:08:53:943
R\$ 388,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:14:18:750
R\$ 399,6000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:18:34:193
R\$ 370,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 10:38:22:923
R\$ 804,6000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 10:40:01:900
R\$ 350,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:40:20:647
R\$ 450,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 10:41:58:183
R\$ 351,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:43:40:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:49:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:48:32	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 12:48:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 2 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	432	R\$ 1,0000	R\$ 432,0000	25/05/20: 09:13:1:

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL Validade proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital con eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclus todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhist tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bei

Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 1,2000	R\$ 518,4000	26/05/2019:28:51
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, COR AZUL, COM PONTA FINA CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM TAMPA 15,5CM TINTA À BASE DE ÁGUA, ATÓXICA						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	432	R\$ 2,5000	R\$ 1.080,0000	25/05/2016:53:51
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 2,5200	R\$ 1.088,6400	22/05/2014:37:31
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, na cor: azul						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 2,5200	R\$ 1.088,6400	26/05/2015:33:31
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA (AZUL), APLICAÇÃO PAPI MARCA FABER CASTELL.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 2,5200	R\$ 1.088,6400	26/05/2017:05:51
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica, cor azul.						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	432	R\$ 3,0000	R\$ 1.296,0000	26/05/2012:58:41
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	432	R\$ 3,0000	R\$ 1.296,0000	26/05/2017:41:51
	Marca: compactor Fabricante: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica na cor azul						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA	Sim	Sim	432	R\$ 3,0000	R\$ 1.296,0000	27/05/2008:40:21

ESCRITORIO
LTDA - EPP

Marca: Neo pen Compactor

Fabricante: Neo pen Compactor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTIC
FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 432 R\$ 5,0000 R\$ 2.160,0000 22/05/2016:24:21
BEZERRA
SOARES - ME

Marca: MARIPEL

Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, COR AZUL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 432,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:02:957
R\$ 518,4000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:02:980
R\$ 1.080,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:000
R\$ 1.088,6400	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:010
R\$ 1.088,6400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:013
R\$ 1.088,6400	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:030
R\$ 1.296,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:050
R\$ 1.296,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:070
R\$ 1.296,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:073
R\$ 2.160,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:090
R\$ 1.080,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:57:20:873
R\$ 864,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:58:00:613
R\$ 430,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:58:35:900
R\$ 686,8800	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:59:50:610
R\$ 686,8700	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:09:12:893
R\$ 527,0400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:00:497
R\$ 928,8000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:21:19:623
R\$ 429,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:32:13:953
R\$ 425,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:34:06:170
R\$ 428,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:34:16:277
R\$ 420,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:34:48:567
R\$ 415,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:36:09:600
R\$ 419,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:36:12:083
R\$ 410,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:36:31:950
R\$ 409,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:36:40:677
R\$ 408,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:37:38:743
R\$ 400,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:37:41:890
R\$ 399,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:13:897
R\$ 398,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:38:25:143
R\$ 397,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:38:677
R\$ 397,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:38:46:383
R\$ 444,9600	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:38:47:120
R\$ 395,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:39:22:617
R\$ 396,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:25:643
R\$ 394,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:29:450
R\$ 393,3000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:49:630
R\$ 393,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:58:770

R\$ 392,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:40:20:650
R\$ 390,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:40:30:743
R\$ 391,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:40:34:880
R\$ 389,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:40:44:640
R\$ 389,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:40:57:727
R\$ 388,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:08:673
R\$ 385,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:41:14:003
R\$ 384,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:22:793
R\$ 380,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:41:36:390
R\$ 380,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:45:397
R\$ 379,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:47:060
R\$ 370,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:14:470
R\$ 369,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:20:600
R\$ 375,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:42:25:873
R\$ 368,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:39:827
R\$ 370,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:42:51:757
R\$ 367,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:52:790
R\$ 366,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:43:00:740
R\$ 360,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:43:12:500
R\$ 350,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:43:27:970
R\$ 359,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:43:29:613
R\$ 349,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:00:513
R\$ 345,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:44:05:790
R\$ 344,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:44:18:060
R\$ 343,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:39:940
R\$ 342,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:03:223
R\$ 340,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:45:08:723
R\$ 339,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:24:793
R\$ 339,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:28:500
R\$ 338,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:51:450
R\$ 337,7700	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:03:680
R\$ 337,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:13:423
R\$ 335,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:24:370
R\$ 334,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:35:540
R\$ 332,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:45:053
R\$ 331,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:47:02:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:55:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 331,0000.

Habilitado 28/05/2015 16:05:18 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 7 - GRUPO 2 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	432	R\$ 1,0000	R\$ 432,0000	25/05/2015 09:13:11
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL Validade proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital con eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclus todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhist tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos be Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrôn nº 6/2015.						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 1,2000	R\$ 518,4000	26/05/2015 19:28:51
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, COR PRETA, COM PONTA FI CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM TAMPA 15,5CM TINTA À BASE DE ÁGUA, ATÓXICA						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	432	R\$ 2,5000	R\$ 1.080,0000	25/05/2015 16:53:51
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 2,5200	R\$ 1.088,6400	22/05/2015 14:37:31
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, na cor: preta						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 2,5200	R\$ 1.088,6400	26/05/2015 15:33:31
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA (PRETA), APLICAÇÃO PAPI MARCA FABER CASTELL.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	432	R\$ 2,5200	R\$ 1.088,6400	26/05/2015 17:05:51

	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica, cor preta.
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME Marca: compactor Fabricante: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica na cor preto
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP Marca: Neo pen Compactor Fabricante: Neo pen Compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME Marca: MARIPEL Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, COR PRETO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 432,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:107
R\$ 518,4000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:03:127
R\$ 1.080,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:130
R\$ 1.088,6400	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:147
R\$ 1.088,6400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:163
R\$ 1.088,6400	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:183
R\$ 1.296,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:190
R\$ 1.296,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:203
R\$ 1.296,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:210
R\$ 2.160,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:227
R\$ 1.080,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:57:51:777
R\$ 864,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:58:15:830
R\$ 430,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:58:49:420
R\$ 686,8800	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:00:02:297
R\$ 686,8700	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:09:21:343
R\$ 527,0400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:08:150
R\$ 928,8000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:21:59:497
R\$ 429,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:32:22:827
R\$ 420,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:34:16:713

R\$ 419,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:35:04:833
R\$ 418,9900	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:36:17:410
R\$ 418,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:36:45:327
R\$ 415,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:36:48:330
R\$ 410,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:37:48:197
R\$ 409,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:19:110
R\$ 408,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:38:32:440
R\$ 407,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:43:587
R\$ 407,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:38:54:520
R\$ 405,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:38:59:420
R\$ 444,9600	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:39:00:283
R\$ 404,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:15:000
R\$ 403,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:30:767
R\$ 402,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:35:600
R\$ 401,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:54:307
R\$ 395,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:39:56:837
R\$ 394,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:40:02:470
R\$ 393,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:40:15:823
R\$ 390,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:40:42:333
R\$ 389,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:40:49:273
R\$ 389,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:40:49:467
R\$ 385,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:41:25:757
R\$ 385,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:28:577
R\$ 384,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:31:183
R\$ 380,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:41:48:343
R\$ 380,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:50:250
R\$ 379,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:56:487
R\$ 375,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:23:567
R\$ 374,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:28:603
R\$ 375,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:42:36:893
R\$ 373,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:45:293
R\$ 372,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:58:410
R\$ 370,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:43:00:123
R\$ 369,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:43:05:413
R\$ 368,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:43:24:350
R\$ 360,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:43:30:160
R\$ 367,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:43:34:503
R\$ 359,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:43:48:110
R\$ 358,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:44:12:950
R\$ 355,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:44:18:970
R\$ 357,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:26:620
R\$ 355,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:44:35:990
R\$ 350,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:44:40:747
R\$ 349,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:49:110
R\$ 348,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:44:58:383
R\$ 347,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:13:253
R\$ 340,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:45:17:210
R\$ 339,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:23:437
R\$ 338,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:38:793

R\$ 333,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:58:253
R\$ 332,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:02:637
R\$ 330,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:19:047
R\$ 329,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:28:267
R\$ 328,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:55:020
R\$ 327,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:47:10:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:55:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 327,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 8 - GRUPO 2 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL Validade proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital com eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclus todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhist tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos be Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrôn nº 6/2015.	Sim	Sim	144	R\$ 1,0000	R\$ 144,0000	25/05/20:09:13:1
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, COR VERDE, COM PONTA FI CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM TAMPA 15,5CM TINTA À BASE DE ÁGUA, ATÓXICA	Sim	Sim	144	R\$ 1,2000	R\$ 172,8000	26/05/20:19:28:5
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: CIS Fabricante: CIS	Sim	Sim	144	R\$ 2,5000	R\$ 360,0000	25/05/20:16:53:5

18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 2,5200	R\$ 362,8800	22/05/20: 14:37:36
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL</p> <p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, na cor: verde</p>							
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 2,5200	R\$ 362,8800	26/05/20: 15:33:36
<p>Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA (VERDE), APLICAÇÃO PAPI MARCA FABER CASTELL.</p>							
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 2,5200	R\$ 362,8800	26/05/20: 17:05:56
<p>Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica, cor verde.</p>							
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	26/05/20: 12:58:46
<p>Marca: CIS Fabricante: CIS</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL</p>							
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	26/05/20: 17:41:56
<p>Marca: compactor Fabricante: compactor</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica na cor verde</p>							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	27/05/20: 08:40:26
<p>Marca: Neo pen Compactor Fabricante: Neo pen Compactor</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL</p>							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	144	R\$ 5,0000	R\$ 720,0000	22/05/20: 16:24:26
<p>Marca: MARIPEL Fabricante: O MESMO</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, COR VERDE</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 144,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:240

R\$ 172,8000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:03:257
R\$ 360,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:270
R\$ 362,8800	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:283
R\$ 362,8800	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:290
R\$ 362,8800	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:293
R\$ 432,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:300
R\$ 432,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:330
R\$ 432,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:333
R\$ 720,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:337
R\$ 360,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:58:23:070
R\$ 288,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:58:44:977
R\$ 143,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:59:02:440
R\$ 228,9600	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:00:10:610
R\$ 228,9500	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:09:27:783
R\$ 175,6800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:14:643
R\$ 309,6000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:22:12:587
R\$ 142,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:32:31:383
R\$ 142,9800	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:34:25:927
R\$ 142,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:36:25:687
R\$ 140,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:37:01:973
R\$ 139,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:37:56:027
R\$ 138,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:24:003
R\$ 138,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:38:39:640
R\$ 137,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:55:853
R\$ 148,3200	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:39:07:577
R\$ 137,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:20:867
R\$ 136,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:35:357
R\$ 136,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:45:590
R\$ 135,3000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:58:707
R\$ 135,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:40:07:720
R\$ 135,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:40:18:717
R\$ 134,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:40:38:870
R\$ 133,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:40:54:677
R\$ 133,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:03:113
R\$ 132,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:33:533
R\$ 132,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:39:443
R\$ 131,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:54:837
R\$ 130,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:41:59:437
R\$ 130,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:01:797
R\$ 129,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:24:950
R\$ 129,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:34:173
R\$ 128,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:46:093
R\$ 127,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:55:327
R\$ 127,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:43:11:910
R\$ 126,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:43:40:267
R\$ 126,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:43:53:963
R\$ 126,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:44:30:237
R\$ 125,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:53:037
R\$ 125,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:12:697

R\$ 124,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:16:767
R\$ 125,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:45:32:710
R\$ 124,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:35:990
R\$ 123,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:47:413
R\$ 120,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:45:58:847
R\$ 119,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:10:010
R\$ 119,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:13:760
R\$ 118,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:32:120
R\$ 117,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:40:083
R\$ 117,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:55:173
R\$ 116,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:47:00:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:55:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 117,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 9 - GRUPO 2 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR	Sim	Sim	144	R\$ 1,0000	R\$ 144,0000	25/05/20:09:13:11
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR	Sim	Sim	144	R\$ 1,2000	R\$ 172,8000	26/05/20:19:28:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL Validade proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital con eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclus todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhist tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bei Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrôn nº 6/2015.						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, COR VERMELHA, COM PON FINA CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO, COM TAMPA 15,5CM TINTA À BASE DE ÁGUA, ATÓXICA						

03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	144	R\$ 2,5000	R\$ 360,0000	25/05/20: 16:53:59
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 2,5200	R\$ 362,8800	22/05/20: 14:37:36
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, na cor: vermelha						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 2,5200	R\$ 362,8800	26/05/20: 15:33:38
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA (VERMELHA), APLICAÇÃO PAPI MARCA FABER CASTELL.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 2,5200	R\$ 362,8800	26/05/20: 17:05:57
	Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica, cor vermelha.						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	26/05/20: 12:58:47
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMA CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	26/05/20: 17:41:56
	Marca: compactor Fabricante: compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica com ponta fina; corpo de plástico medindo, com tampa, 15,5 cm; tinta à base de água, atóxica na cor vermelha						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	27/05/20: 08:40:27
	Marca: Neo pen Compactor Fabricante: Neo pen Compactor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	144	R\$ 5,0000	R\$ 720,0000	22/05/20: 16:24:21
	Marca: MARIPEL Fabricante: O MESMO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica ponta fina; tinta a base de água atóxica, COR VERMELHA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 144,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:353
R\$ 172,8000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:03:370
R\$ 362,8800	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:380
R\$ 360,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:380
R\$ 362,8800	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:383
R\$ 362,8800	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:403
R\$ 432,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:430
R\$ 432,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:453
R\$ 432,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:460
R\$ 720,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:477
R\$ 360,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:58:38:440
R\$ 288,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:59:01:543
R\$ 143,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:59:10:630
R\$ 228,9600	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:00:18:007
R\$ 228,9500	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:09:34:123
R\$ 175,6800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:22:603
R\$ 143,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:32:39:983
R\$ 142,9900	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:34:35:330
R\$ 142,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:36:32:560
R\$ 140,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:37:23:993
R\$ 139,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:38:01:870
R\$ 138,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:38:28:610
R\$ 138,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:01:533
R\$ 148,3200	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:39:17:210
R\$ 137,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:39:40:300
R\$ 137,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:39:51:860
R\$ 136,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:40:59:023
R\$ 135,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:40:59:673
R\$ 134,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:41:08:760
R\$ 133,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:41:59:687
R\$ 130,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:42:10:933
R\$ 129,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:42:35:927
R\$ 128,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:42:50:543
R\$ 125,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:43:17:007
R\$ 125,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:43:45:340
R\$ 124,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:04:910
R\$ 124,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:44:23:167
R\$ 123,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:44:30:490
R\$ 123,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:08:043
R\$ 122,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:20:907
R\$ 122,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:45:41:537
R\$ 125,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:45:43:703
R\$ 121,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:45:55:940
R\$ 120,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 10:46:08:753
R\$ 119,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:17:013
R\$ 118,9000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:29:287

R\$ 118,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:46:39:267
R\$ 118,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:46:50:270
R\$ 117,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:47:05:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:55:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Encerrado	27/05/2015 10:47:11	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 117,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 10 - CANETA HIDROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA	Sim	Sim	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	27/05/20 08:26:4
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA	Sim	Sim	180	R\$ 2,5000	R\$ 450,0000	25/05/20 17:11:4
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME Marca: FILRE Fabricante: FILRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA	Sim	Sim	180	R\$ 2,5200	R\$ 453,6000	26/05/20 17:59:3
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 2,6000	R\$ 468,0000	27/05/20 08:58:3

	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para CD, com ponta de poliéster 2.0mm, na pre ou azul. Prazo de entrega: 20 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposi 60 dias. Garantia do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos os insumos que compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam contratação do objeto.						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 2,6400	R\$ 475,2000	22/05/20 14:37:3
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para CD, com ponta de poliéster 2.0mm, na pre ou azul						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 2,6400	R\$ 475,2000	26/05/20 14:46:2
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA, MARCA PILOT.						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	180	R\$ 2,6400	R\$ 475,2000	26/05/20 17:18:2
	Marca: 9112 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para escrever sobre o CD, com ponta de poliés 2.0mm, na cor preta ou azul.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	180	R\$ 2,9900	R\$ 538,2000	25/05/20 09:27:2
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA Validade da proposi 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventua defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os cust tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerci e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhece aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	180	R\$ 3,0000	R\$ 540,0000	20/05/20 14:53:1
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	180	R\$ 3,0000	R\$ 540,0000	26/05/20 13:08:2
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA						

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	180	R\$ 4,0000	R\$ 720,0000	22/05/20 10:35:1
	Marca: LYKE Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para CD, com ponta de poliéster 2.0mm, na pr ou azul						
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	180	R\$ 7,6000	R\$ 1.368,0000	25/05/20 14:11:0
	Marca: JOCAR/LEO&LEO Fabricante: JOCAR/LEO&LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERI PONTA POROSA, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO CD/DV CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 360,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:503
R\$ 450,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:507
R\$ 475,2000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:510
R\$ 468,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 09:32:03:510
R\$ 453,6000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:03:510
R\$ 475,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:517
R\$ 475,2000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:520
R\$ 538,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:530
R\$ 540,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:533
R\$ 540,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:533
R\$ 720,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:540
R\$ 1.368,0000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:543
R\$ 359,9900	10.986.234/0001-03	27/05/2015 10:40:26:810
R\$ 358,9900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:40:47:107
R\$ 355,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:43:45:273
R\$ 353,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:45:04:137
R\$ 350,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:47:05:790
R\$ 347,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:48:15:527
R\$ 345,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:49:24:120
R\$ 468,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:51:52:400
R\$ 344,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:52:06:230
R\$ 344,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:52:45:547
R\$ 340,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:53:25:943
R\$ 343,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:53:43:280
R\$ 338,4000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:54:19:400
R\$ 320,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:55:43:053
R\$ 337,7700	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:55:44:517
R\$ 360,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 10:56:00:560
R\$ 280,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 10:56:21:297
R\$ 276,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:59:53:547
R\$ 276,4000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 11:02:07:117
R\$ 270,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:02:53:890
R\$ 269,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:08:20:010
R\$ 265,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:09:33:650
R\$ 240,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 11:24:02:433

R\$ 235,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:24:54:247
R\$ 235,8900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:32:487
R\$ 351,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:48:23:787
R\$ 230,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:48:31:743
R\$ 403,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:48:33:990
R\$ 229,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:48:35:410
R\$ 220,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:49:04:783
R\$ 219,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:49:07:950
R\$ 215,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:50:03:733
R\$ 215,4900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:07:000
R\$ 210,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:51:05:477
R\$ 210,5900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:08:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:37:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:40:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:50:11.
Encerrado	27/05/2015 12:07:22	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 15:35:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lan de R\$ 210,5900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 15:43:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:03:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - CORRETIVO LÍQUIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA	Sim	Sim	250	R\$ 1,4000	R\$ 350,0000	27/05/2009:06:0
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA	Sim	Sim	250	R\$ 1,4800	R\$ 370,0000	26/05/2017:12:1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corretor líquido para correção de qualquer tipo de escri aplicação em papel comum; material a base d'água, atóxico e de secagem rápida; apresentação e frasco, volume 18 ml."

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretor líquido para correção de qualquer tipo de escri

								aplicação em papel comum; material a base d'água, atóxico e de secagem rápida; apresentação em frasco, volume 18 ml.
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	250	R\$ 1,4800	R\$ 370,0000	26/05/20 17:18:2	
	Marca: 478-0 Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretor líquido para correção de qualquer tipo de escrita em papel comum; material a base d'água, atóxico e de secagem rápida; apresentação em frasco, volume 18 ml.							
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 1,4900	R\$ 372,5000	22/05/20 14:37:3	
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretor líquido.							
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	250	R\$ 1,5000	R\$ 375,0000	25/05/20 17:11:4	
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML							
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	250	R\$ 1,7200	R\$ 430,0000	25/05/20 09:27:2	
	Marca: TOQUE MAGICO Fabricante: TOQUE MAGICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML Validade da proposta 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventualidade de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.							
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	250	R\$ 2,0000	R\$ 500,0000	26/05/20 13:08:2	
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML							
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	250	R\$ 2,0000	R\$ 500,0000	26/05/20 17:59:3	
	Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML							
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 2,0000	R\$ 500,0000	27/05/20 08:26:4	

	Marca: Radex Fabricante: Radex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
05.371.858/0001-86	BRASILIA Sim Sim 250 R\$ 2,5000 R\$ 625,0000 20/05/20 CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 14:53:1
	Marca: HELIOS Fabricante: HELIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA Sim Sim 250 R\$ 3,0000 R\$ 750,0000 20/05/20 CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME 11:17:3
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
06.088.333/0001-09	LAZARO Sim Sim 250 R\$ 5,0000 R\$ 1.250,0000 22/05/20 BEZERRA SOARES - ME 10:35:1
	Marca: FRAMA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretor líquido.
13.961.486/0001-76	BRASIL317 Sim Sim 250 R\$ 10,0000 R\$ 2.500,0000 25/05/20 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP 14:11:0
	Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:03:543
R\$ 370,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:547
R\$ 370,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:553
R\$ 372,5000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:557
R\$ 375,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:560
R\$ 430,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:563
R\$ 500,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:570
R\$ 500,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:03:573
R\$ 500,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:577
R\$ 750,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 09:32:03:593
R\$ 625,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:593
R\$ 1.250,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:597
R\$ 2.500,0000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:600
R\$ 348,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:41:14:343
R\$ 340,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:43:55:323
R\$ 333,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:44:18:333
R\$ 320,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:44:35:620
R\$ 317,8800	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:45:29:560
R\$ 300,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:47:14:517
R\$ 298,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:48:44:380

R\$ 280,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:49:32:780
R\$ 279,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:53:54:943
R\$ 277,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:53:58:780
R\$ 250,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:54:28:507
R\$ 277,4000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:55:08:293
R\$ 247,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:56:18:613
R\$ 220,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:56:59:657
R\$ 240,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 10:57:16:353
R\$ 345,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:59:17:110
R\$ 218,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:00:29:320
R\$ 200,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:11:22:860
R\$ 212,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:12:42:460
R\$ 272,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:17:29:420
R\$ 199,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:24:24:660
R\$ 190,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:27:39:720
R\$ 189,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:41:36:950
R\$ 187,5000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:44:30:737
R\$ 187,4800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:32:983
R\$ 187,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:46:43:190
R\$ 186,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:53:260
R\$ 170,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:47:16:447
R\$ 322,5000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:48:45:820
R\$ 207,5000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:49:22:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:37:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:40:11	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:50:11.
Encerrado	27/05/2015 11:53:52	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 15:44:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 170,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 15:52:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 15:56:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-6

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - ESTILETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr.
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE	Sim	Sim	240	R\$ 0,5900	R\$ 141,6000	26/05/20 16:37:2

	COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete simples para escritório, lâmina estreita de 9m fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte.							
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: MASTER Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete simples para escritório, lâmina estreita de 9m fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte.	Sim	Sim	240	R\$ 0,6000	R\$ 144,0000	26/05/2017:17:11	
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: EP-2101 Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete simples para escritório, lâmina estreita de 9m fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte.	Sim	Sim	240	R\$ 0,6200	R\$ 148,8000	26/05/2017:24:4	
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete simples para escritório, lâmina estreita de 9m Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: confor edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), est inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciári trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.	Sim	Sim	240	R\$ 0,8500	R\$ 204,0000	25/05/2009:32:2	
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 M APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 M COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM	Sim	Sim	240	R\$ 1,0000	R\$ 240,0000	20/05/2015:09:4	
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0, MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 M COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM	Sim	Sim	240	R\$ 1,0000	R\$ 240,0000	27/05/2008:29:5	
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete simples para escritório, lâmina estreita de 9m fabricado com corpo termoplástico, trava e suporte.	Sim	Sim	240	R\$ 1,3000	R\$ 312,0000	25/05/2017:21:3	

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 M APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 M COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	240	R\$ 3,0000	R\$ 720,0000	22/05/20 10:39:4
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: BRW

Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete simples para escritório, lâmina estreita de 9mm

13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	240	R\$ 16,4000	R\$ 3.936,0000	25/05/20 14:13:4
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 M APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 M COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 141,6000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:600
R\$ 144,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:607
R\$ 148,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:610
R\$ 204,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:617
R\$ 240,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:620
R\$ 240,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:620
R\$ 312,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:623
R\$ 720,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:643
R\$ 3.936,0000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:653
R\$ 154,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:54:05:680
R\$ 153,6000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:17:44:920
R\$ 228,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:25:08:820
R\$ 141,5800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:33:307
R\$ 153,6000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:48:59:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:38:33	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:43:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:53:42.
Encerrado	27/05/2015 12:08:33	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 15:52:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lan de R\$ 141,5800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:00:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:34:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PAR ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - EXTRATOR GRAMPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	220	R\$ 1,2800	R\$ 281,6000	25/05/20 09:32:2
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos. Validade da proposta: 60 dias. Pra de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos fabricação. Declaramos que, no (s) prego (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais com impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecei aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	220	R\$ 1,5000	R\$ 330,0000	25/05/20 17:21:3
	Marca: J.S Fabricante: J.S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TI ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15C 20 MM						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	220	R\$ 1,5000	R\$ 330,0000	27/05/20 08:29:5
	Marca: Cavia Fabricante: Cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL Aço INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONA# DIMENSÕES 150 X 20 MM						
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	220	R\$ 2,0000	R\$ 440,0000	20/05/20 11:18:2
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TI ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15C 20 MM						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	220	R\$ 2,4600	R\$ 541,2000	26/05/20 14:58:4
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TI ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15C 20 MM, MARCA JAPAN.						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	220	R\$ 2,6000	R\$ 572,0000	26/05/20 13:17:2
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TI ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15C 20 MM						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	220	R\$ 2,6600	R\$ 585,2000	26/05/20 16:37:2
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	220	R\$ 2,6600	R\$ 585,2000	26/05/20 17:17:1
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN STAMP						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, em aço cromado, com pont arredondadas, tipo espátula, medindo aproximadamente 15cm.						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	220	R\$ 2,6600	R\$ 585,2000	26/05/20 17:24:4
	Marca: 32 Fabricante: NEW						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, em aço cromado, com pont arredondadas, tipo espátula, medindo aproximadamente 15cm.						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	220	R\$ 2,7000	R\$ 594,0000	20/05/20 15:09:4
	Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TI ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15C 20 MM						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	220	R\$ 5,0000	R\$ 1.100,0000	22/05/20 10:39:4
	Marca: CAVIA Fabricante: O MESMO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos						
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	220	R\$ 52,8000	R\$ 11.616,0000	25/05/20 14:13:4
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TI ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 15C 20 MM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 281,6000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:657
R\$ 330,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:660
R\$ 440,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 09:32:03:663
R\$ 330,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:663
R\$ 541,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:670
R\$ 585,2000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:673

R\$ 572,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:673
R\$ 585,2000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:677
R\$ 585,2000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:680
R\$ 594,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:690
R\$ 11.616,0000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:693
R\$ 1.100,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:693
R\$ 279,9900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:03:17:490
R\$ 398,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:07:01:160
R\$ 308,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 11:08:08:567
R\$ 279,9800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:09:14:217
R\$ 277,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:10:50:220
R\$ 277,7900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:11:40:070
R\$ 265,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:13:26:960
R\$ 264,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:14:26:343
R\$ 260,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:15:39:103
R\$ 259,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:16:18:607
R\$ 240,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:17:39:817
R\$ 239,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:18:02:140
R\$ 230,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:19:22:797
R\$ 229,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:43:03:853
R\$ 225,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:44:05:757
R\$ 225,4800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:46:35:867
R\$ 220,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:48:14:180
R\$ 219,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:48:17:197
R\$ 200,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:48:45:950
R\$ 199,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:48:49:693
R\$ 211,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:49:16:523
R\$ 196,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:49:24:050
R\$ 196,4900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:49:27:387
R\$ 194,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:50:19:087
R\$ 194,3900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:22:793
R\$ 194,3500	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:50:33:350
R\$ 194,3400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:50:43:683
R\$ 200,2000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:50:54:440
R\$ 190,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:51:19:440
R\$ 189,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:22:523
R\$ 189,9800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:51:38:807
R\$ 189,9600	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:51:42:800
R\$ 189,9400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:52:10:763
R\$ 189,9300	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:52:13:813
R\$ 184,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:53:01:397
R\$ 184,7900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:53:04:877
R\$ 184,6600	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:54:07:480
R\$ 184,6500	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:54:10:983
R\$ 184,5500	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:21:203
R\$ 184,5300	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:55:25:093
R\$ 184,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:56:32:263
R\$ 183,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 11:56:35:990
R\$ 183,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:01:08:750

R\$ 182,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:01:13:173
R\$ 182,7700	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:01:43:310
R\$ 220,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 12:01:59:967
R\$ 182,7600	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:04:51:283
R\$ 182,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:05:07:537
R\$ 181,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:11:760
R\$ 181,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:05:39:550
R\$ 180,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:42:893
R\$ 180,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:06:07:200
R\$ 179,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:06:10:430
R\$ 178,5500	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:06:33:880
R\$ 178,5300	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:06:37:410
R\$ 177,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:07:01:927
R\$ 176,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:07:05:710
R\$ 175,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:07:39:010
R\$ 174,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:07:42:440
R\$ 174,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:08:02:230
R\$ 173,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:08:05:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:00:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:43:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:53:42.
Encerrado	27/05/2015 12:08:24	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 16:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 173,9900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:05:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:35:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - CORRETIVO FITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	25/05/20 17:21:3
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILAT COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA						
07.065.674/0001-13		Sim	Sim	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,0000	

	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP						27/05/20 08:29:5
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000	26/05/20 19:35:0
	Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, tipo speed sem odor, invisível em fotocópias, design ergonômico, medindo 4,2mm X 6m.						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 10,5000	R\$ 3.150,0000	26/05/20 13:17:2
	Marca: RADEX Fabricante: RADEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,6000	R\$ 3.180,0000	26/05/20 17:17:1
	Marca: PRITT Fabricante: HENKEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, tipo speed sem odor, invisível em fotocópias, design ergonômico, medindo 4,2mm X 6m.						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,6100	R\$ 3.183,0000	26/05/20 14:58:4
	Marca: YES Fabricante: YES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA, MARCA YES.						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,6100	R\$ 3.183,0000	26/05/20 16:37:2
	Marca: MINI Fabricante: MINI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, branca, invisível, design ergonômico, 4,2m X 6m.						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	300	R\$ 12,0000	R\$ 3.600,0000	20/05/20 15:09:4
	Marca: CIS TAPE Fabricante: CIS TAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E	Sim	Sim	300	R\$ 13,6000	R\$ 4.080,0000	25/05/20 09:32:2

INFORMATICA
L

Marca: FABER
Fabricante: FABER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, branca, invisível, design ergonômico, 4,2m X 6m. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garant conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima oferta (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

31.201.320/0001-33 NOVA COROA Sim Sim 300 R\$ 15,0000 R\$ 4.500,0000 26/05/20
COMERCIO DE 17:50:3
MATERIAIS
LTDA. - ME

Marca: jogar
Fabricante: jogar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, tipo speec sem odor, invisível em fotocópias, design ergonômico, medindo 4,2mm X 6m.

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 300 R\$ 20,0000 R\$ 6.000,0000 22/05/20
BEZERRA 10:39:4
SOARES - ME

Marca: BRW
Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita corretiva, branca, invisível, design ergonômico, 4,2m X 6m.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.350,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:697
R\$ 3.000,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:03:700
R\$ 1.350,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:700
R\$ 3.150,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:703
R\$ 3.183,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:707
R\$ 3.180,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:707
R\$ 4.080,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:710
R\$ 3.600,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:710
R\$ 3.183,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:710
R\$ 6.000,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:720
R\$ 4.500,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:720
R\$ 1.725,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 11:02:52:910
R\$ 1.349,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:08:56:107
R\$ 2.133,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:09:09:283
R\$ 1.349,9800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:09:54:020
R\$ 1.348,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:15:39:767
R\$ 1.347,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:16:40:427
R\$ 1.340,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:18:17:830
R\$ 1.339,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:26:12:020
R\$ 1.335,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:27:13:760
R\$ 1.334,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:43:25:620
R\$ 1.330,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:44:48:713
R\$ 1.300,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:49:07:040
R\$ 3.060,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:49:26:123
R\$ 1.299,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:50:41:163
R\$ 1.200,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:51:27:367
R\$ 1.199,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:54:17:850
R\$ 1.000,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:55:13:990

MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTIC
ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM

* 21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000	26/05/20 13:17:2
	<p>Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTAD MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM</p>						
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000	27/05/20 09:00:5
	<p>Marca: ADECK Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plásti antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento. Modelo: GE304. Prazo entrega: 20 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 60 dias. Garan do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.</p>						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000	27/05/20 09:06:4
	<p>Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plásti antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento."</p>						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 25,3500	R\$ 2.028,0000	26/05/20 17:13:4
	<p>Marca: MAPED Fabricante: MAPED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa 26/6, mínimo 25 fl, em estrutu metálica reforçada</p>						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 25,5000	R\$ 2.040,0000	26/05/20 19:35:0
	<p>Marca: BRW MOD. GP 3000 Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plásti antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento.</p>						
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 25,5500	R\$ 2.044,0000	27/05/20 09:23:3
	<p>Marca: MAPED Fabricante: MAPED, IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plásti antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento</p>						
* 01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 25,5600	R\$ 2.044,8000	26/05/20 14:58:4
	<p>Marca: HELIOS CARBEX Fabricante: HELIOS CARBEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTAD</p>						

MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM, MARCA HELIOS CARBEX.

17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 25,5700	R\$ 2.045,6000	26/05/20 17:24:4
	Marca: GP-3000 Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástico antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 26,0000	R\$ 2.080,0000	26/05/20 17:17:1
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástico antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento.						
* 15.752.145/0001-16	WGN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 27,5000	R\$ 2.200,0000	27/05/20 09:11:5
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTAD MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM						
* 07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	80	R\$ 30,0000	R\$ 2.400,0000	27/05/20 08:29:5
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICI PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM						
* 05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	80	R\$ 31,3500	R\$ 2.508,0000	20/05/20 15:09:4
	Marca: HELIOS Fabricante: HELIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTAD MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	80	R\$ 40,0000	R\$ 3.200,0000	22/05/20 10:39:4
	Marca: CAVIA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa 26/6, mínimo 25 fl, em estrutura metálica reforçada						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	80	R\$ 40,0000	R\$ 3.200,0000	26/05/20 17:50:3
	Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástico antiderrapante, com pelo menos 08cm de altura e 20cm de comprimento						

* 13.961.486/0001-76 BRASIL317 Sim Sim 80 R\$ 65,0000 R\$ 5.200,0000 25/05/20
 COMERCIO DE 14:13:4
 SUPRIMENTOS
 LTDA - EPP
Marca: JOCAR/LEO&LEO
Fabricante: JOCAR/LEO&LEO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTAD
 MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTIC
 ADICIONAIS DIMENSÕES 21X 8 X 5 CM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.635,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:723
R\$ 2.000,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 09:32:03:740
R\$ 2.000,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:03:750
R\$ 2.028,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:757
R\$ 2.040,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:03:767
R\$ 2.044,0000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 09:32:03:770
R\$ 2.045,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:773
R\$ 2.080,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:780
R\$ 3.200,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:810
R\$ 3.200,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:813
R\$ 1.999,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:03:00:993
R\$ 1.640,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 11:03:10:257
R\$ 1.694,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:03:52:477
R\$ 1.635,1900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:10:14:160
R\$ 2.040,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 11:26:46:010
R\$ 1.630,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:49:37:713
R\$ 1.629,9900	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:53:33:707
R\$ 1.760,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:54:19:807
R\$ 1.620,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:54:20:250
R\$ 1.628,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:54:24:850
R\$ 1.618,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:54:59:303
R\$ 1.629,6000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:55:11:280
R\$ 1.615,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:55:27:553
R\$ 1.614,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:36:763
R\$ 1.612,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:55:49:740
R\$ 1.611,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:57:293
R\$ 1.610,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:56:10:550
R\$ 1.608,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:56:23:830
R\$ 1.600,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:56:31:077
R\$ 1.598,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:56:48:060
R\$ 1.590,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:56:55:037
R\$ 1.588,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:57:23:330
R\$ 1.580,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:57:30:167
R\$ 1.578,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:57:46:227
R\$ 1.570,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:57:51:660
R\$ 1.568,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:58:28:830
R\$ 1.560,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:58:36:680
R\$ 1.558,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:59:29:250
R\$ 1.550,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:59:40:597
R\$ 1.548,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:00:13:143

R\$ 1.540,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:00:44:997
R\$ 1.538,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:01:00:313
R\$ 1.530,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:01:09:700
R\$ 1.528,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:02:02:450
R\$ 1.520,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:02:17:747
R\$ 1.518,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:02:26:103
R\$ 1.515,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:02:41:053
R\$ 1.514,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:02:57:323
R\$ 1.510,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:03:13:873
R\$ 1.508,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:03:24:593
R\$ 1.500,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:03:36:987
R\$ 1.496,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:03:49:827
R\$ 1.490,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:04:15:087
R\$ 1.488,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:04:23:757
R\$ 1.480,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:04:35:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:56:35	Desclassificação da proposta de R\$ 1.600,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:56:54	Desclassificação da proposta de R\$ 2.000,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:57:19	Desclassificação da proposta de R\$ 2.000,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:57:46	Desclassificação da proposta de R\$ 2.044,8000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:58:03	Desclassificação da proposta de R\$ 2.200,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:58:28	Desclassificação da proposta de R\$ 2.400,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:58:53	Desclassificação da proposta de R\$ 2.508,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 10:59:12	Desclassificação da proposta de R\$ 5.200,0000. Proposta em desacordo com a especificações do Edital, pois a capacidade é para grapear no mínimo 25 folhas e não 20 folhas como versa a proposta em comento.
Aberto	27/05/2015 11:01:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:43:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:53:42.
Encerrado	27/05/2015 12:04:36	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 16:16:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.480,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:24:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARI/ COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:30:13	

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.

Habilitado 28/05/2015 16:05:18 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMAD MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONA IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA, (GP 2001 BASE 16 CM).	Sim	Sim	200	R\$ 13,0000	R\$ 2.600,0000	25/05/20 17:21:3
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: GENMES 5727 Fabricante: GENMES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa 26/6, mínimo 20 fl, em estrutu metálica reforçada. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acir ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encarg previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamer no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.	Sim	Sim	200	R\$ 16,1500	R\$ 3.230,0000	25/05/20 09:32:2
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME Marca: STAPS Fabricante: STAPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMAD MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONA IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	26/05/20 13:17:2
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME Marca: ADECK Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMAD MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONA IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA	Sim	Sim	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000	26/05/20 18:03:4
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP Marca: ADECK Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 20 folhas, base antiderrapante em borracha ou plástico, com mecanismo redução do esforço de pelo menos 50%, com pelo menos 08 cm de altura e pelo menos 17,5 cm	Sim	Sim	200	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000	27/05/20 09:00:5

comprimento. Modelo: GE308. Prazo de entrega: 20 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 60 dias. Garantia do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	200	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000	27/05/20 09:06:4
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 20 folhas, base antiderrapante em borracha ou plástico, com mecanismo de redução do esforço de pelo menos 50%, com pelo menos 08 cm de altura e pelo menos 17,5 cm comprimento."						
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 24,0000	R\$ 4.800,0000	27/05/20 09:25:1
	Marca: BRW Fabricante: BRW,IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa 26/6, mínimo 20 fl, em estrutura metálica reforçada						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	200	R\$ 24,0100	R\$ 4.802,0000	26/05/20 17:24:4
	Marca: G-2052 Fabricante: GRAMPLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacidade para grampear no mínimo 20 folhas, base antiderrapante em borracha ou plástico, com mecanismo de redução do esforço de pelo menos 50%, com pelo menos 08 cm de altura e pelo menos 17,5 cm comprimento.						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 24,0200	R\$ 4.804,0000	26/05/20 17:13:4
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa 26/6, mínimo 20 fl, em estrutura metálica reforçada.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	27/05/20 08:29:5
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA						
15.752.145/0001-16	WGN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000	27/05/20 09:11:5
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	200	R\$ 31,3500	R\$ 6.270,0000	20/05/20 15:09:4

	Marca: HELIOS Fabricante: HELIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMAD MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONA IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 32,0000	R\$ 6.400,0000	26/05/20 17:17:1
	Marca: ADECK Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 20 folhas, base antiderrapante em borracha ou plástico, com mecanismo redução do esforço de pelo menos 50%, com pelo menos 08 cm de altura e pelo menos 17,5 cm comprimento.						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	200	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000	22/05/20 10:39:4
	Marca: CAVIA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa 26/6, mínimo 20 fl, em estrutu metálica reforçada.						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	200	R\$ 40,0000	R\$ 8.000,0000	26/05/20 17:50:3
	Marca: genmes Fabricante: genmes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa para grampo 26/6, com capacida para grampear no mínimo 20 folhas, base antiderrapante em borracha ou plástico, com mecanismo redução do esforço de pelo menos 50%, com pelo menos 08 cm de altura e pelo menos 17,5 cm comprimento						
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	200	R\$ 65,0000	R\$ 13.000,0000	25/05/20 14:13:4
	Marca: JOCAR/LEO&LEO Fabricante: JOCAR/LEO&LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMAD MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONA IMPULSÃO DO GRAMPO POR MOLA ESPIRAL CONECTADA NA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.600,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:823
R\$ 3.230,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:830
R\$ 4.000,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:03:837
R\$ 4.800,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 09:32:03:840
R\$ 4.800,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:03:840
R\$ 4.000,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:03:840
R\$ 4.802,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:850
R\$ 4.800,0000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 09:32:03:850
R\$ 4.804,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:857
R\$ 6.000,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:860
R\$ 6.000,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 09:32:03:860
R\$ 6.270,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:863
R\$ 6.400,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:867
R\$ 8.000,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:870
R\$ 8.000,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:03:870
R\$ 13.000,0000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:873

R\$ 3.624,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:13:52:397
R\$ 2.599,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:14:48:867
R\$ 2.590,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:18:01:833
R\$ 2.800,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 11:23:47:220
R\$ 3.430,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:24:56:313
R\$ 2.589,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:28:57:640
R\$ 2.580,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:29:50:060
R\$ 2.579,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:49:54:320
R\$ 2.578,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:50:49:247
R\$ 2.570,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:52:13:603
R\$ 4.100,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:53:41:770
R\$ 2.500,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:54:11:327
R\$ 2.495,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:54:18:663
R\$ 2.460,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:54:41:013
R\$ 2.494,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:54:43:333
R\$ 2.450,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:54:57:560
R\$ 2.448,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:07:150
R\$ 2.440,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:55:20:873
R\$ 2.438,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:29:247
R\$ 2.435,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:55:42:440
R\$ 2.434,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:55:51:307
R\$ 2.430,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:56:07:090
R\$ 2.428,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:56:17:483
R\$ 2.425,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:56:30:793
R\$ 2.422,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:56:39:303
R\$ 2.420,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:56:46:747
R\$ 2.420,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:56:53:657
R\$ 2.410,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:57:06:760
R\$ 2.408,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:57:16:867
R\$ 2.400,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:57:23:817
R\$ 2.398,8800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:57:52:920
R\$ 2.388,9900	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:58:00:377
R\$ 2.380,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:58:16:367
R\$ 2.387,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:58:22:853
R\$ 2.375,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:58:43:713
R\$ 2.374,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:58:55:260
R\$ 2.370,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:58:58:370
R\$ 2.360,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:59:04:613
R\$ 2.358,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:59:18:257
R\$ 2.340,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:59:29:213
R\$ 2.350,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:59:34:007
R\$ 2.320,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 11:59:57:677
R\$ 2.339,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:00:06:237
R\$ 2.318,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:00:12:607
R\$ 2.310,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:00:22:757
R\$ 2.422,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:00:25:990
R\$ 2.315,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:00:30:273
R\$ 2.305,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:00:33:863
R\$ 2.300,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:00:43:910

R\$ 2.299,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:00:55:747
R\$ 2.297,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:01:18:727
R\$ 2.270,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:01:25:957
R\$ 2.296,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:01:36:013
R\$ 2.268,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:01:52:780
R\$ 2.250,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:01:57:677
R\$ 2.260,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:01:58:627
R\$ 2.248,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:02:19:087
R\$ 2.215,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:02:24:333
R\$ 2.245,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:02:30:160
R\$ 2.213,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:02:46:750
R\$ 2.190,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:02:52:283
R\$ 2.210,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:02:54:833
R\$ 2.188,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:03:10:773
R\$ 2.150,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:03:15:693
R\$ 2.185,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:03:21:857
R\$ 2.148,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:03:35:840
R\$ 2.130,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:03:42:453
R\$ 2.100,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:03:52:797
R\$ 2.128,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:03:57:897
R\$ 2.099,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:04:02:707
R\$ 2.060,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:04:25:690
R\$ 2.097,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:04:29:600
R\$ 2.040,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:04:35:607
R\$ 2.030,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:04:48:213
R\$ 2.020,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:04:57:667
R\$ 2.020,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:05:01:490
R\$ 2.010,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:05:13:313
R\$ 2.000,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:05:24:340
R\$ 2.000,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:05:30:137
R\$ 1.980,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:05:40:850
R\$ 1.950,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:05:47:970
R\$ 2.620,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:49:330
R\$ 1.978,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:05:53:480
R\$ 1.940,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:06:08:390
R\$ 1.945,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:06:14:990
R\$ 1.935,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:06:15:643
R\$ 1.930,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:06:35:450
R\$ 1.920,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:06:40:270
R\$ 1.928,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:06:47:023
R\$ 1.900,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:07:03:140
R\$ 1.895,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:07:12:350
R\$ 1.890,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:07:25:277
R\$ 1.870,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:07:32:833
R\$ 1.868,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:07:35:950
R\$ 1.860,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:07:54:393
R\$ 1.863,0000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 12:07:57:210
R\$ 1.850,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 12:08:08:170
R\$ 1.830,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:08:17:953

R\$ 1.830,0000

15.752.145/0001-16

27/05/2015 12:08:22:247

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:12:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:43:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:53:42.
Encerrado	27/05/2015 12:08:23	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 16:25:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance R\$ 1.830,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:47:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:48:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,2500	R\$ 468,0000	25/05/2017:21:3
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,5000	R\$ 936,0000	26/05/2015:02:0
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: EVOLUTION Fabricante: EVOLUTION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis preto nº 2 .	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,5000	R\$ 936,0000	26/05/2017:13:4
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis preto nº 2 apontado, em madeira reciclada	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,5000	R\$ 936,0000	26/05/2017:17:1

							certificada, de 1ª qualidade, comprimento mínimo de 17,5 cm, com o nome do fabricante gravado corpo
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,5000	R\$ 936,0000	26/05/2017:24:41
							Marca: 4224 Fabricante: LÉO E LÉO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2 apontado, em madeira reciclada certificada, de 1ª qualidade, comprimento mínimo de 17,5 cm, com o nome do fabricante gravado corpo.
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,5000	R\$ 936,0000	27/05/2008:29:51
							Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,5000	R\$ 936,0000	27/05/2009:06:41
							Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis preto nº 2 apontado, em madeira reciclada certificada, de 1ª qualidade, comprimento mínimo de 17,5 cm, com o nome do fabricante gravado corpo."
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,6000	R\$ 1.123,2000	20/05/2015:09:41
							Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	1.872	R\$ 0,6000	R\$ 1.123,2000	25/05/2009:32:21
							Marca: FABER Fabricante: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis preto nº 2 .Lapis preto nº 2 . Validade da proposta: dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	1.872	R\$ 2,0000	R\$ 3.744,0000	22/05/2010:39:41
							Marca: SLIN Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis preto nº 2 .
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.872	R\$ 2,4500	R\$ 4.586,4000	25/05/2014:13:41

Marca: JOCAR/LEO&LEO

Fabricante: JOCAR/LEO&LEO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 936,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:880
R\$ 468,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:880
R\$ 936,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:883
R\$ 936,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:03:887
R\$ 936,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:887
R\$ 936,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:03:890
R\$ 936,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:03:897
R\$ 1.123,2000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:910
R\$ 1.123,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:910
R\$ 3.744,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:913
R\$ 4.586,4000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:917
R\$ 465,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:14:20:063
R\$ 569,0800	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:15:18:773
R\$ 537,2600	11.406.200/0001-65	27/05/2015 11:27:09:657
R\$ 465,4900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:29:40:250
R\$ 460,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:30:35:017
R\$ 505,4400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:40:51:223
R\$ 842,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:50:03:047
R\$ 430,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:53:55:010
R\$ 426,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:54:22:863
R\$ 400,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:55:54:643
R\$ 390,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:56:36:707
R\$ 380,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:56:49:830
R\$ 375,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:57:34:090
R\$ 350,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:58:07:537
R\$ 320,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 12:00:03:197
R\$ 319,9500	21.189.579/0001-52	27/05/2015 12:00:16:870
R\$ 318,2400	17.836.201/0001-26	27/05/2015 12:00:43:347
R\$ 318,2300	21.189.579/0001-52	27/05/2015 12:01:17:673
R\$ 318,2100	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:30:500
R\$ 318,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 12:07:15:420
R\$ 317,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:07:19:103
R\$ 299,5200	03.485.146/0001-62	27/05/2015 12:08:03:497
R\$ 299,5100	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:08:06:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:12:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:47:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:57:19.
Encerrado	27/05/2015 12:19:10	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 16:47:44	

		Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lan de R\$ 299,5100.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:54:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:43:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PAR ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - LÁPIS CÓPIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	600	R\$ 1,5000	R\$ 900,0000	25/05/2017:21:33
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS CÓPIA, NOME LAPIS ESCRITA						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	600	R\$ 1,8000	R\$ 1.080,0000	26/05/2017:13:41
	Marca: FABER Fabricante: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis Preto nº 5B, de 1ª qualidade.						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	600	R\$ 1,8000	R\$ 1.080,0000	26/05/2017:24:41
	Marca: 47749 Fabricante: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis Preto nº 5B, de 1ª qualidade.						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	600	R\$ 1,8700	R\$ 1.122,0000	25/05/2009:32:21
	Marca: FABER Fabricante: FABER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis Preto nº 5B, de 1ª qualidade. Validade da proposi 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventua defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custais tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerci e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhece aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	20/05/2015:09:41

Marca: FABER
Fabricante: FABER
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS CÓPIA, NOME LAPIS ESCRITA

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 600 R\$ 5,0000 R\$ 3.000,0000 22/05/2010:39:41
 BEZERRA
 SOARES - ME

Marca: FABER CASTEL
Fabricante: O MESMO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapis Preto nº 5B, de 1ª qualidade

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:923
R\$ 1.080,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:927
R\$ 1.122,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:930
R\$ 1.080,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:930
R\$ 1.800,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:933
R\$ 3.000,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:940
R\$ 886,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:14:49:110
R\$ 1.267,2000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:15:46:707
R\$ 886,8900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:30:51:923
R\$ 880,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:31:41:597
R\$ 879,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 11:50:13:587
R\$ 875,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:50:46:083
R\$ 870,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:00:39:693
R\$ 438,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 12:01:53:007
R\$ 840,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:02:06:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:13:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:47:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:57:19.
Encerrado	27/05/2015 12:10:00	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 16:54:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 438,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 16:58:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:12:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - LÁPIS BORRACHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA,	Sim	Sim	264	R\$ 1,5000	R\$ 396,0000	25/05/2009:32:21

LIVRARIA,
COMERCIO E
INFORMATICA
L

Marca: LABRA

Fabricante: LABRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis-borracha. Validade da proposta: 60 dias. Prazo entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais com impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	264	R\$ 1,6900	R\$ 446,1600	26/05/20 15:09:20
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	----------------------

Marca: FABER CASTELL

Fabricante: FABER CASTELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CAR: 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 M APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	264	R\$ 1,6900	R\$ 446,1600	26/05/20 17:13:41
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	----------------------

Marca: KIT

Fabricante: KIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CAR: 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 M APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	264	R\$ 2,5000	R\$ 660,0000	25/05/20 17:21:31
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	----------------------

Marca: FABER CASTELL

Fabricante: FABER CASTELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CAR: 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 M APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	264	R\$ 3,5000	R\$ 924,0000	20/05/20 15:09:41
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	--------------	----------------------

Marca: FABER

Fabricante: FABER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CAR: 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 M APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	264	R\$ 5,0000	R\$ 1.320,0000	22/05/20 10:39:41
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	----------------------

Marca: EBRAS

Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis-borracha.

13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	264	R\$ 7,3500	R\$ 1.940,4000	25/05/20 14:13:41
--------------------	---	-----	-----	-----	------------	----------------	----------------------

Marca: MAPDE

Fabricante: MAPDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CAR: 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 M APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 396,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:03:943
R\$ 446,1600	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:03:947
R\$ 446,1600	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:953
R\$ 660,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:03:957
R\$ 1.320,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:960
R\$ 924,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:03:960
R\$ 1.940,4000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:03:963
R\$ 430,3200	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:42:07:017
R\$ 395,9900	13.961.486/0001-76	27/05/2015 11:56:04:527
R\$ 460,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:58:09:217
R\$ 390,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:00:52:853
R\$ 389,9900	13.961.486/0001-76	27/05/2015 12:04:56:330
R\$ 380,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:05:14:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:21:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:47:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:57:19.
Encerrado	27/05/2015 12:10:43	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 16:58:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 380,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:04:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:26:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - GRUPO 3 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, cor: AZUL	Sim	Sim	150	R\$ 1,6000	R\$ 240,0000	22/05/20:14:45:09
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000	26/05/20:17:18:20

	Marca: 160309 Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em cartão duplo plastificado, com ferragens e mo capa frontal de 259x345mm com ranhuras na superfície junto a dobra central, capa posterior 234x345mm e dobra interna de aproximadamente 2 cm,
06.088.333/0001-09	LAZARO Sim Sim 150 R\$ 3,0000 R\$ 450,0000 22/05/2010:28:10: BEZERRA SOARES - ME
	Marca: JUSSARA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, C AZUL
16.731.837/0001-40	ART STILO Sim Sim 150 R\$ 4,3500 R\$ 652,5000 25/05/2009:15:0: PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TI CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM,ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGI METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaram que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fret seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid: direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:03:967
R\$ 300,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:03:980
R\$ 450,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:03:993
R\$ 652,5000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:000
R\$ 489,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:03:32:150
R\$ 239,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:33:56:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:02:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:35	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:47:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 239,9900.
Recusa	28/05/2015 11:12:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 239,9900. Motivo: Em função de haver cadastrado mercadoria equivocada para o Grupo 3.
Aceite	28/05/2015 11:13:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 240,0000.
Recusa	28/05/2015 13:46:06	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Em função do silêncio do Fornecedor quanto ao valor a ser negociado.
Aceite	28/05/2015 13:53:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 239,9900. Motivo: Em função do silêncio do segundo colocado quanto a negociação para o Grupo 03, o Pregoeiro volta, preliminarmente, não só aceitar novamente a proposta do primeiro colocado, como também negociar com ele.

Habilitado 28/05/2015 16:05:18 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 21 - GRUPO 3 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hor Registr
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, cor: AMARELA	Sim	Sim	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000	22/05/20:14:45:09
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: 160309 Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, capa frontal de 259x345mm com ranhuras na superfície junto a dobra central, capa posterior 234x345mm e dobra interna de aproximadamente 2 cm,	Sim	Sim	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000	26/05/20:17:18:20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME Marca: JUSSARA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, C AMARELA	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	22/05/20:10:28:17
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TI CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGI METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declararr que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, frete seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid: direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.	Sim	Sim	100	R\$ 4,3500	R\$ 435,0000	25/05/20:09:15:07

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:010
R\$ 200,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:020
R\$ 300,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:040
R\$ 435,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:043
R\$ 326,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:03:42:383
R\$ 159,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:34:04:733

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:02:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:35	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:47:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 159,9900.
Recusa	28/05/2015 11:12:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 159,9900. Motivo: Em função de haver cadastrado mercadoria equivocada para o Grupo 3.
Aceite	28/05/2015 11:13:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Recusa	28/05/2015 13:46:06	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Em função do silêncio do Fornecedor quanto ao valor a ser negociado.
Aceite	28/05/2015 13:53:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 159,9900. Motivo: Em função do silêncio do segundo colocado quanto a negociação para o Grupo 03, o Pregoeiro volta, preliminarmente, não só aceitar novamente a proposta do primeiro colocado, como também negociar com ele.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 22 - GRUPO 3 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, cor: CINZA	Sim	Sim	150	R\$ 1,6000	R\$ 240,0000	22/05/20:14:45:09
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: 160309 Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em cartão duplo plastificado, com ferragens e mo capa frontal de 259x345mm com ranhuras na superfície junto a dobra central, capa posterior 234x345mm e dobra interna de aproximadamente 2 cm,	Sim	Sim	150	R\$ 2,0000	R\$ 300,0000	26/05/20:17:18:20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME Marca: JUSSARA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, C CINZA	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	22/05/20:10:28:11
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	150	R\$ 4,3500	R\$ 652,5000	25/05/20:09:15:07

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TI CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGI METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declarar que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, frete seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:047
R\$ 300,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:060
R\$ 450,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:077
R\$ 652,5000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:083
R\$ 489,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:03:53:300
R\$ 239,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:34:11:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:02:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:35	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:47:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 239,9900.
Recusa	28/05/2015 11:12:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 239,9900. Motivo: Em função de haver cadastrado mercadoria equivocada para o Grupo 3.
Aceite	28/05/2015 11:13:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 240,0000.
Recusa	28/05/2015 13:46:06	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Em função do silêncio do Fornecedor quanto ao valor a ser negociado.
Aceite	28/05/2015 13:53:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 239,9900. Motivo: Em função do silêncio do segundo colocado quanto a negociação para o Grupo 03, o Pregoeiro volta, preliminarmente, não só aceitar novamente a proposta do primeiro colocado, como também negociar com ele.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 23 - GRUPO 3 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000	22/05/20:14:45:05

	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, cor: VERDE						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000	26/05/2017:18:20
	Marca: 160309 Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em cartão duplo plastificado, com ferragens e mo capa frontal de 259x345mm com ranhuras na superfície junto a dobra central, capa posterior 234x345mm e dobra interna de aproximadamente 2 cm,						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	22/05/2010:28:10
	Marca: JUSSARA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, Ci VERDE						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	100	R\$ 4,3500	R\$ 435,0000	25/05/2009:15:00
	Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TI CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGI METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declarar que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, freti seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidir direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:093
R\$ 200,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:107
R\$ 300,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:117
R\$ 435,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:130
R\$ 326,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:04:02:103
R\$ 159,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:34:20:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:02:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:35	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:47:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 159,9900.
Recusa	28/05/2015 11:12:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 159,9900. Motivo: Em função de haver cadastrado mercadoria equivocada para o Grupo 3.
Aceite	28/05/2015 11:13:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Recusa		

	28/05/2015 13:46:06	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Em função do silêncio do Fornecedor quanto ao valor a ser negociado.
Aceite	28/05/2015 13:53:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 159,9900. Motivo: Em função do silêncio do segundo colocado quanto a negociação para o Grupo 03, o Pregoeiro volta, preliminarmente, não só aceitar novamente a proposta do primeiro colocado, como também negociar com ele.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 24 - GRUPO 3 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, cor: ROSA	Sim	Sim	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000	22/05/20:14:45:09
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: 160309 Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em cartão duplo plastificado, com ferragens e m capa frontal de 259x345mm com ranhuras na superfície junto a dobra central, capa posterior 234x345mm e dobra interna de aproximadamente 2 cm,	Sim	Sim	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000	26/05/20:17:18:20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME Marca: JUSSARA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplo plastificado, com ferragens e mola, C ROSA	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	22/05/20:10:28:17
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TI CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, COR VARIADA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGI METÁLICA TIPO MOLA, GRAMATURA 480 G/M2 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declararr que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, frete seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid: direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.	Sim	Sim	100	R\$ 4,3500	R\$ 435,0000	25/05/20:09:15:07

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 160,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:143
R\$ 200,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:160

R\$ 300,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:163
R\$ 435,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:180
R\$ 326,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:04:10:647
R\$ 160,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:34:27:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:02:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:35	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 13:47:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Recusa	28/05/2015 11:12:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Em função de haver cadastrado mercadoria equivocada para o Grupo 3.
Aceite	28/05/2015 11:13:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 160,0000.
Recusa	28/05/2015 13:46:06	Recusa da proposta. Fornecedor: EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 18.642.714/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Em função do silêncio do Fornecedor quanto ao valor a ser negociado.
Aceite	28/05/2015 13:53:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 160,0000. Motivo: Em função do silêncio do segundo colocado quanto a negociação para o Grupo 03, o Pregoeiro volta, preliminarmente, não só aceitar novamente a proposta do primeiro colocado, como também negociar com ele.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 25 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	60	R\$ 6,8500	R\$ 411,0000	25/05/20 09:32:2
<p>Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A/Z ofício, lombada estreita, visor plástico ou P Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: confori edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), est inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciári trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.</p>							
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 7,5000	R\$ 450,0000	26/05/20 13:17:2
<p>Marca: CHIES Fabricante: CHIES</p>							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

88.011.465/0001-99 ORGANIZER Sim Sim 60 R\$ 7,5000 R\$ 450,0000 26/05/20
DISTRIBUIDORA 14:26:0
LTDA - ME

Marca: CHIES

Fabricante: CHIES PRODUTOS LTDA - CNPJ 90.348.681/0001-76

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A/Z tamanho ofício, lombada estreita, primeira qualidade, com visor de plástico ou PVC transparente com papel para anotação; em papelão não desbotado; com ferragem, alavanca e prendedor de papel em metal; e bordas com acabamento interno validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. A Garantia dos Produtos é de, no mínimo, 12 (doze) meses, contados do recebimento definitivo dos materiais e/ou prazo indeterminado para defeito de fabricação, conforme Fabricante. Marca: Chies Fabricante: Ch Produtos Ltda Procedência: Nacional Modelo: Item 25 – Registrador AZ Economic Preto LE Tam. Ofício Ref.: 2530-7 Item 26 – Registrador AZ Economic Preto LL Tam. Ofício – Ref.: 2513-0 Prazo e Local Entrega: a entrega será realizada no local indicado pelo Setor de Almoxarifado, no período máximo de (vinte) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa. DECLARAMOS que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos e virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

01.523.959/0001-74 PAPELARIA Sim Sim 60 R\$ 7,5000 R\$ 450,0000 26/05/20
BRAGA LTDA - 15:09:5
EPP

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, MARCA POLYCART.

18.642.714/0001-69 EXCELENTE Sim Sim 60 R\$ 7,5000 R\$ 450,0000 26/05/20
TRADE 17:13:4
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI - EPP

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

17.836.201/0001-26 AON COMERCIO Sim Sim 60 R\$ 7,5000 R\$ 450,0000 26/05/20
E SERVICOS 17:24:4
LTDA - ME

Marca: 356-12322

Fabricante: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A/Z tamanho ofício, lombada estreita, primeira qualidade, com visor de plástico ou PVC transparente com papel para anotação; em papelão não desbotado; com ferragem, alavanca e prendedor de papel em metal; e bordas com acabamento interno.

05.371.858/0001-86 BRASILIA Sim Sim 60 R\$ 10,9000 R\$ 654,0000 20/05/20
CARTUCHOS E 15:09:4
SUPRIMENTOS
DE
INFORMATICA
LTDA -

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

03.485.146/0001-62 TEXPEL Sim Sim 60 R\$ 11,0000 R\$ 660,0000 25/05/20
COMERCIO DE 17:21:3
MATERIAL DE
EXPEDIENTE E
SERVICOS LT

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 60 R\$ 20,0000 R\$ 1.200,0000 22/05/20
 BEZERRA
 SOARES - ME 10:39:4
Marca: FRAMA
Fabricante: O MESMO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A/Z ofício, lombada estreita, visor plástico ou PVC

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 411,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:183
R\$ 450,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:187
R\$ 450,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 09:32:04:193
R\$ 450,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:207
R\$ 654,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:04:210
R\$ 450,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:210
R\$ 450,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:210
R\$ 660,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:217
R\$ 1.200,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:220
R\$ 382,2000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:22:55:153
R\$ 380,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:28:59:227
R\$ 419,4000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:43:22:357
R\$ 414,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:46:02:737
R\$ 379,9900	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:49:25:687
R\$ 379,5000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:54:35:393
R\$ 368,4000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:55:41:003
R\$ 368,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:56:16:083
R\$ 365,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:57:56:943
R\$ 450,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:58:02:813
R\$ 360,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:01:03:000
R\$ 359,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:01:20:220
R\$ 350,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:02:28:697
R\$ 349,9900	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:02:39:903
R\$ 340,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:03:32:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:21:31	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:47:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:57:19.
Encerrado	27/05/2015 12:10:00	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 17:04:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 340,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:08:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:27:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	120	R\$ 6,8500	R\$ 822,0000	25/05/20 09:32:2
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A/Z ofício, lombada larga, visor plástico ou PV Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: confor edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), est inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciári trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 8,4000	R\$ 1.008,0000	26/05/20 13:17:2
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO						
88.011.465/0001-99	ORGANIZER DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 8,4200	R\$ 1.010,4000	26/05/20 14:26:0
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES PRODUTOS LTDA - CNPJ 90.348.681/0001-76 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A/Z tamanho ofício, lombada larga, primeira qualidade, com visor de plástico ou PVC transparente com papel para anotação; em papelão n desbotado; com ferragem, alavanca e prendedor de papel em metal; e bordas com acabamento interno validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. A Garan dos Produtos é de, no mínimo, 12 (doze) meses, contados do recebimento definitivo dos materiais e/ prazo indeterminado para defeito de fabricação, conforme Fabricante. Marca: Chies Fabricante: Ch Produtos Ltda Procedência: Nacional Modelo: Item 25 – Registrador AZ Economic Preto LE Tam. Ofício Ref.: 2530-7 Item 26 – Registrador AZ Economic Preto LL Tam. Ofício – Ref.: 2513-0 Prazo e Local Entrega: a entrega será realizada no local indicado pelo Setor de Almoxarifado, no período máximo de (vinte) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho pela empresa. DECLARAM que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem cor aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. DECLARAM que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguri taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos (e virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 8,4200	R\$ 1.010,4000	26/05/20 15:09:5
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO, MARCA POLYCART.						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 8,4200	R\$ 1.010,4000	26/05/20 17:13:4
	Marca: CHIES Fabricante: CHIES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO						

17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	120	R\$ 8,4200	R\$ 1.010,4000	26/05/20 17:24:4
	Marca: 356-12307 Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora A/Z tamanho ofício, lombada larga, primeira qualidade, com visor de plástico ou PVC transparente com papel para anotação; em papelão n desbotado; com ferragem, alavanca e prendedor de papel em metal; e bordas com acabamento interno.						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	120	R\$ 10,9000	R\$ 1.308,0000	20/05/20 15:09:4
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	120	R\$ 11,0000	R\$ 1.320,0000	25/05/20 17:21:3
	Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO AZ, LOMBA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 18,0000	R\$ 2.160,0000	27/05/20 08:29:5
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO / LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	120	R\$ 30,0000	R\$ 3.600,0000	22/05/20 10:39:4
	Marca: FRAMA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta A/Z ofício, lombada larga, visor plástico ou PVC						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.010,4000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 09:32:04:223
R\$ 1.008,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:223
R\$ 822,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:223
R\$ 1.010,4000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:227
R\$ 1.010,4000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:227
R\$ 1.010,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:233
R\$ 1.308,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:04:237
R\$ 2.160,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:240
R\$ 1.320,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:240
R\$ 3.600,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:243
R\$ 800,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:23:12:393
R\$ 799,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:29:06:620
R\$ 780,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:30:53:370
R\$ 779,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:31:50:520
R\$ 764,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:33:29:393

R\$ 764,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:35:27:697
R\$ 838,8000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:43:55:063
R\$ 828,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:46:21:953
R\$ 763,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:49:46:787
R\$ 762,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:54:41:753
R\$ 736,8000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 11:56:12:003
R\$ 736,5000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:56:28:010
R\$ 850,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:57:34:490
R\$ 735,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 11:58:13:680
R\$ 730,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:01:17:800
R\$ 729,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:01:34:363
R\$ 720,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:02:51:073
R\$ 719,9900	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:03:11:790
R\$ 715,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:03:22:550
R\$ 714,9900	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:03:41:443
R\$ 710,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:03:57:633
R\$ 705,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:04:17:740
R\$ 700,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:04:24:350
R\$ 699,0000	88.011.465/0001-99	27/05/2015 12:04:43:173
R\$ 690,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:04:54:440
R\$ 968,4000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:06:02:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:21:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:47:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 11:57:19.
Encerrado	27/05/2015 12:11:13	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 17:08:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 690,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:14:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:27:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - PERFURADOR PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E	Sim	Sim	60	R\$ 22,6700	R\$ 1.360,2000	25/05/20 09:34:2

INFORMATICA
L

Marca: GENMES 9780

Fabricante: GENMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel grande em aço para 35 folhas 75g/m² guia ajustável. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garant conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima oferta (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	60	R\$ 27,0000	R\$ 1.620,0000	25/05/20 17:23:3
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MES TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANU/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR

21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 29,0000	R\$ 1.740,0000	27/05/20 09:07:1
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel tamanho grande em aço de a qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m² e guia ajustável para posicionamer de papel."

21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 29,7000	R\$ 1.782,0000	26/05/20 13:18:3
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: GENMES

Fabricante: GENMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MES TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANU/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR

81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 29,7000	R\$ 1.782,0000	26/05/20 19:39:0
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: GENMES MOD. 9780

Fabricante: GENMES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel tamanho grande em aço de a qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m² e guia ajustável para posicionamer de papel.

15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 29,7000	R\$ 1.782,0000	27/05/20 09:29:3
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MAPED

Fabricante: MAPED, IMPORTADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel tamanho grande em aço de a qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m² e guia ajustável para posicionamer de papel

01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 29,7100	R\$ 1.782,6000	26/05/20 15:15:3
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MES TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANU/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR, MARCA CIS.

17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 29,7100	R\$ 1.782,6000	26/05/20 17:26:5
	<p>Marca: G-160 Fabricante: GOLLER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel tamanho grande em aço de a qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m2 e guia ajustável para posicionamer de papel.</p>						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	60	R\$ 46,6000	R\$ 2.796,0000	20/05/20 18:51:0
	<p>Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MES TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANU/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR</p>						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	22/05/20 10:41:2
	<p>Marca: CAVIA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel grande em aço para 35 folhas 75g/m2 guia ajustável</p>						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	26/05/20 17:51:4
	<p>Marca: brw Fabricante: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel tamanho grande em aço de a qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m2 e guia ajustável para posicionamer de papel</p>						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 50,0000	R\$ 3.000,0000	27/05/20 08:34:0
	<p>Marca: Jocar Fabricante: Jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MES TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANU/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR</p>						
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 361,0500	R\$ 21.663,0000	25/05/20 14:16:3
	<p>Marca: JOCAR/LEO&LEO Fabricante: JOCAR/LEO&LEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MES TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 35 FL, FUNCIONAMENTO MANU/ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.360,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:250
R\$ 1.620,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:253
R\$ 1.782,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:257
R\$ 1.740,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:257
R\$ 1.782,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:04:260
R\$ 1.782,0000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 09:32:04:263

R\$ 1.782,6000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:267
R\$ 2.796,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:04:273
R\$ 1.782,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:273
R\$ 3.000,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:277
R\$ 3.000,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:04:277
R\$ 3.000,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:277
R\$ 21.663,0000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:04:280
R\$ 1.345,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:32:35:167
R\$ 1.560,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 11:32:49:930
R\$ 1.344,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:42:58:997
R\$ 1.300,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:43:24:740
R\$ 1.689,0000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 11:45:16:073
R\$ 1.299,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:45:17:787
R\$ 1.275,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:45:44:423
R\$ 1.274,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:46:39:160
R\$ 1.270,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:47:07:463
R\$ 1.245,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:47:40:603
R\$ 1.240,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:49:49:137
R\$ 1.230,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:54:08:017
R\$ 1.200,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:55:24:883
R\$ 1.190,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:55:29:153
R\$ 1.189,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:56:00:550
R\$ 1.180,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:56:38:063
R\$ 1.175,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:56:55:433
R\$ 1.170,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:57:09:910
R\$ 1.168,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:57:35:877
R\$ 1.150,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:58:15:863
R\$ 1.050,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:58:37:070
R\$ 1.049,9900	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:58:48:607
R\$ 1.460,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:59:07:067
R\$ 1.020,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:59:08:030
R\$ 1.049,4000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 12:01:06:140
R\$ 1.020,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:01:26:750
R\$ 675,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 12:03:01:453
R\$ 1.459,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:06:13:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:30:59	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:50:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 12:00:30.
Encerrado	27/05/2015 12:25:04	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 17:15:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 675,6000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:18:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:19:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26.

Habilitado 28/05/2015 16:05:18 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - GRUPO 4 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	48	R\$ 1,9900	R\$ 95,5200	25/05/20: 09:17:31
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acir ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encarg previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	48	R\$ 2,0000	R\$ 96,0000	25/05/20: 17:04:4:
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 3,0000	R\$ 144,0000	27/05/20: 08:43:01
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOI PINCEL QUADRO MAGNETICO						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	48	R\$ 3,0000	R\$ 144,0000	27/05/20: 09:06:0:
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, AZUL						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	48	R\$ 4,0000	R\$ 192,0000	26/05/20: 13:02:31
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 4,3700	R\$ 209,7600	26/05/20: 15:42:51

	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PENCIL QUADRO MAGNÉTICO, COR AZUL, MARCA CIS.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 4,4000	R\$ 211,2000	26/05/2017:11:57
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, cor azul						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	48	R\$ 4,4000	R\$ 211,2000	26/05/2018:09:34
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO,						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 4,4200	R\$ 212,1600	22/05/2015:44:33
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, sendo na cor: AZUL						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	48	R\$ 4,4200	R\$ 212,1600	26/05/2017:18:21
	Marca: 9812 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, azul.						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	48	R\$ 10,0000	R\$ 480,0000	22/05/2010:30:21
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, COR AZUL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 95,5200	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:287
R\$ 96,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:300
R\$ 144,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:310
R\$ 144,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:317
R\$ 192,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:327
R\$ 209,7600	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:340
R\$ 211,2000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:343
R\$ 211,2000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:360
R\$ 212,1600	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:363
R\$ 212,1600	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:367
R\$ 480,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:380
R\$ 92,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:10:44:753
R\$ 191,5200	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:11:51:713
R\$ 90,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:12:08:457
R\$ 88,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:13:08:987
R\$ 85,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:13:28:440
R\$ 83,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:13:56:883
R\$ 80,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:15:38:450

R\$ 78,9900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:17:29:210
R\$ 70,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:17:53:230
R\$ 68,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:18:29:777
R\$ 76,8000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:18:58:357
R\$ 74,4000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:36:700
R\$ 48,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:25:55:613
R\$ 53,7600	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:27:12:830
R\$ 52,3200	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:27:35:697
R\$ 71,5200	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:35:16:167
R\$ 80,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:35:22:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:09:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:28	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:22:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, pelo melhor lance c R\$ 48,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 29 - GRUPO 4 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	60	R\$ 1,9900	R\$ 119,4000	25/05/20: 09:17:31
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acir ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encarg previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000	25/05/20: 17:04:4;
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA	Sim	Sim	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	27/05/20: 08:43:01

	ESCRITORIO LTDA - EPP							
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOI PINCEL QUADRO MAGNETICO							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	27/05/20: 09:06:0:	
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, PRETA							
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000	26/05/20: 13:02:31	
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO							
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 4,3700	R\$ 262,2000	26/05/20: 15:42:51	
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNÉTICO, COR PRETA, MARCA CIS.							
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 4,4000	R\$ 264,0000	26/05/20: 17:11:5:	
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco cor preta							
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	60	R\$ 4,4000	R\$ 264,0000	26/05/20: 18:09:3:	
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO,							
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 4,4200	R\$ 265,2000	22/05/20: 15:44:3:	
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, sendo na cor: preta							
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 4,4200	R\$ 265,2000	26/05/20: 17:18:21	
	Marca: 9812 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, preta.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000	22/05/20: 10:30:2:	
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, COR PRETA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 119,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:390
R\$ 120,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:410
R\$ 180,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:420
R\$ 180,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:433
R\$ 240,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:443
R\$ 262,2000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:450
R\$ 264,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:460
R\$ 264,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:477
R\$ 265,2000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:487
R\$ 265,2000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:513
R\$ 600,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:530
R\$ 115,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:10:58:780
R\$ 110,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:13:15:950
R\$ 108,7500	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:13:41:840
R\$ 239,4000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:13:44:667
R\$ 100,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:15:46:073
R\$ 98,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:17:49:147
R\$ 90,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:18:00:960
R\$ 85,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:18:42:793
R\$ 96,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:19:21:177
R\$ 93,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:43:217
R\$ 88,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:22:28:090
R\$ 60,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:26:13:193
R\$ 67,2000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:27:17:800
R\$ 65,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:27:49:807
R\$ 89,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:35:26:413
R\$ 100,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:35:31:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:09:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:28	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:22:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, pelo melhor lance c R\$ 60,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 30 - GRUPO 4 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	-----------------

16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	36	R\$ 1,9900	R\$ 71,6400	25/05/20: 09:17:3:
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acio ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	36	R\$ 2,0000	R\$ 72,0000	25/05/20: 17:04:4:
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 3,0000	R\$ 108,0000	27/05/20: 08:43:0:
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOI PINCEL QUADRO MAGNETICO						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	36	R\$ 3,0000	R\$ 108,0000	27/05/20: 09:06:0:
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, VERDE						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	36	R\$ 4,0000	R\$ 144,0000	26/05/20: 13:02:3:
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 4,3700	R\$ 157,3200	26/05/20: 15:42:5:
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNÉTICO, COR VERDE, MARCA CIS.						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 4,4000	R\$ 158,4000	26/05/20: 17:11:5:
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco cor verde						
09.480.197/0001-88		Sim	Sim	36	R\$ 4,4000	R\$ 158,4000	26/05/20: 18:09:3:

	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME							
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO,							
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 4,4200	R\$ 159,1200	22/05/2015:44:3:	
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, sendo nas cores: VERI							
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	36	R\$ 4,4200	R\$ 159,1200	26/05/2017:18:2:	
	Marca: 9812 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, verde.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	36	R\$ 10,0000	R\$ 360,0000	22/05/2010:30:2:	
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, COR VERDE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 71,6400	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:540
R\$ 72,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:550
R\$ 108,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:570
R\$ 108,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:580
R\$ 144,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:590
R\$ 157,3200	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:607
R\$ 158,4000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:613
R\$ 158,4000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:623
R\$ 159,1200	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:627
R\$ 159,1200	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:630
R\$ 360,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:647
R\$ 68,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:11:23:180
R\$ 68,4000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:12:19:650
R\$ 67,7000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:13:24:180
R\$ 65,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:13:37:827
R\$ 62,8900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:14:16:810
R\$ 143,6400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:14:24:837
R\$ 55,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:15:58:037
R\$ 54,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:18:05:590
R\$ 53,4500	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:18:08:980
R\$ 57,6000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:19:35:510
R\$ 55,8000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:49:333
R\$ 49,5000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:22:19:867
R\$ 47,9900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:23:17:050
R\$ 36,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:26:25:857
R\$ 40,3200	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:27:23:480
R\$ 39,2400	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:28:05:620

R\$ 53,6400 16.731.837/0001-40 27/05/2015 10:35:34:990
 R\$ 100,0000 06.088.333/0001-09 27/05/2015 10:35:38:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:09:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:28	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:22:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, pelo melhor lance c R\$ 36,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 31 - GRUPO 4 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	36	R\$ 1,9900	R\$ 71,6400	25/05/20: 09:17:3:
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acir ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encarg previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	36	R\$ 2,0000	R\$ 72,0000	25/05/20: 17:04:4:
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 3,0000	R\$ 108,0000	27/05/20: 08:43:0:
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOI PINCEL QUADRO MAGNETICO						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA	Sim	Sim	36	R\$ 3,0000	R\$ 108,0000	27/05/20: 09:06:0:

	DE MATERIAIS LTDA - ME							
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, VERMELHO							
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	36	R\$ 4,0000	R\$ 144,0000	26/05/2013:02:31	
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNETICO							
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 4,3700	R\$ 157,3200	26/05/2015:42:51	
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINC QUADRO MAGNÉTICO, COR VERMELHA, MARCA CIS.							
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 4,4000	R\$ 158,4000	26/05/2017:11:51	
	Marca: MASTER Fabricante: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco na cor vermelha							
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	36	R\$ 4,4000	R\$ 158,4000	26/05/2018:09:31	
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO							
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	36	R\$ 4,4200	R\$ 159,1200	22/05/2015:44:31	
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, sendo na cor VERMELHA							
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	36	R\$ 4,4200	R\$ 159,1200	26/05/2017:18:21	
	Marca: 9812 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, vermelha.							
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	36	R\$ 10,0000	R\$ 360,0000	22/05/2010:30:21	
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico para quadro branco, COR VERMELHA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 71,6400	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:650
R\$ 108,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:653
R\$ 72,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:653
R\$ 108,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:670

R\$ 144,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:683
R\$ 157,3200	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:04:697
R\$ 158,4000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:700
R\$ 158,4000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:713
R\$ 159,1200	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:720
R\$ 159,1200	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:720
R\$ 360,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:723
R\$ 68,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:11:40:707
R\$ 65,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:12:38:107
R\$ 62,9900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:14:41:543
R\$ 143,6400	01.523.959/0001-74	27/05/2015 10:14:49:793
R\$ 55,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:16:06:253
R\$ 54,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:18:08:393
R\$ 50,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:18:54:283
R\$ 55,8000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:19:55:383
R\$ 84,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:20:01:437
R\$ 49,5000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:22:16:270
R\$ 47,9900	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:23:38:593
R\$ 36,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:26:33:513
R\$ 40,3200	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:27:28:557
R\$ 39,2400	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:28:19:250
R\$ 53,6400	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:35:44:533
R\$ 80,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:35:54:487

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:09:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:36:28	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:22:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, pelo melhor lance c R\$ 36,0000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 32 - GRUPO 5 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 1,0000	R\$ 144,0000	27/05/20 08:44:5
Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TI							

PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA							
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	144	R\$ 1,3000	R\$ 187,2000	25/05/20 09:25:0
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.							
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	144	R\$ 1,5000	R\$ 216,0000	25/05/20 17:07:3
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA							
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	26/05/20 13:04:1
Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA							
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	26/05/20 18:12:2
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	144	R\$ 3,0000	R\$ 432,0000	27/05/20 09:06:0
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, AZUL							
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	144	R\$ 3,3400	R\$ 480,9600	26/05/20 17:16:0
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, na cor azul							
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E	Sim	Sim	144	R\$ 3,3400	R\$ 480,9600	26/05/20 17:18:2

SERVICOS
LTDA - ME

Marca: CA4002
Fabricante: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, azul.

18.642.714/0001-69 EXCELENTE Sim Sim 144 R\$ 3,3500 R\$ 482,4000 22/05/20
TRADE 15:44:3
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI - EPP

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, na cor AZUL

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 144 R\$ 10,0000 R\$ 1.440,0000 22/05/20
BEZERRA 10:32:2
SOARES - ME

Marca: BRW
Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, cor AZUL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 144,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:730
R\$ 187,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:733
R\$ 216,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:750
R\$ 432,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:753
R\$ 432,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:763
R\$ 432,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:770
R\$ 480,9600	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:780
R\$ 480,9600	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:787
R\$ 482,4000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:790
R\$ 1.440,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:800
R\$ 140,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:14:35:227
R\$ 144,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:15:41:197
R\$ 148,0320	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:18:30:113
R\$ 144,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:19:23:260
R\$ 139,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:20:43:070
R\$ 133,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:23:16:287
R\$ 132,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:23:17:070
R\$ 129,6000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:24:30:543
R\$ 129,5800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:24:31:397
R\$ 122,4000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:25:03:980
R\$ 122,3800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:25:04:360
R\$ 120,9600	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:26:19:020
R\$ 120,9400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:26:19:170
R\$ 115,2000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:27:20:647
R\$ 136,8000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:27:25:720
R\$ 116,6400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:28:01:583
R\$ 146,8800	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:28:03:237
R\$ 141,1200	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:36:48:270
R\$ 138,2400	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:37:22:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:13:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:40:51	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:32:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 115,2000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 33 - GRUPO 5 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr.
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	108	R\$ 1,3000	R\$ 140,4000	25/05/20 09:25:0
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outi que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e acei integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	108	R\$ 1,5000	R\$ 162,0000	25/05/20 17:07:3
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	108	R\$ 2,0000	R\$ 216,0000	27/05/20 08:44:5
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TI PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CC 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	108	R\$ 3,0000	R\$ 324,0000	26/05/20 13:04:1

	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS Sim Sim 108 R\$ 3,0000 R\$ 324,0000 26/05/20 18:12:2 SUPRIMENTOS - ME
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA
21.189.579/0001-52	BOING Sim Sim 108 R\$ 3,0000 R\$ 324,0000 27/05/20 09:06:0 COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, PRETO
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO Sim Sim 108 R\$ 3,3400 R\$ 360,7200 26/05/20 17:16:0 DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, cc ponta retangular, que permita traços finos e grossos, na cor preta
17.836.201/0001-26	AON Sim Sim 108 R\$ 3,3400 R\$ 360,7200 26/05/20 17:18:2 COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
	Marca: CA4002 Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, cc ponta retangular, que permita traços finos e grossos, preta.
18.642.714/0001-69	EXCELENTE Sim Sim 108 R\$ 3,3500 R\$ 361,8000 22/05/20 15:44:3 TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, cor:PRETA
06.088.333/0001-09	LAZARO Sim Sim 108 R\$ 10,0000 R\$ 1.080,0000 22/05/20 10:32:2 BEZERRA SOARES - ME
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, C PRETA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:810
R\$ 162,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:820
R\$ 216,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:04:830
R\$ 324,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:843
R\$ 324,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:863
R\$ 324,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:873

R\$ 360,7200	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:883
R\$ 360,7200	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:04:893
R\$ 361,8000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:04:900
R\$ 1.080,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:04:910
R\$ 120,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:14:47:000
R\$ 118,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:16:10:850
* R\$ 0,9500	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:17:35:657
R\$ 111,2400	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:19:06:840
R\$ 108,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:20:37:233
R\$ 107,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:21:11:090
R\$ 108,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:22:47:730
R\$ 102,6000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:23:39:670
R\$ 102,5800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:23:56:303
R\$ 91,8000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:25:21:580
R\$ 91,7800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:25:21:880
R\$ 86,4000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:26:53:040
R\$ 102,6000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:27:47:860
R\$ 87,4800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:28:09:293
R\$ 105,8400	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:36:59:930
R\$ 103,6900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:37:33:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:13:16	Item aberto.
Exclusão de lance	27/05/2015 10:22:32	Exclusão do lance de R\$ 0,9500
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:40:51	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:32:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 86,4000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 34 - GRUPO 5 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr.
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	60	R\$ 1,3000	R\$ 78,0000	25/05/20 09:25:0
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM							

ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	60	R\$ 1,5000	R\$ 90,0000	25/05/20 17:07:3
	<p>Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA</p>						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	26/05/20 13:04:1
	<p>Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA</p>						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	26/05/20 18:12:2
	<p>Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA</p>						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	27/05/20 09:06:0
	<p>Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, VERDE</p>						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 3,3400	R\$ 200,4000	26/05/20 17:16:0
	<p>Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, na cor verde</p>						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 3,3400	R\$ 200,4000	26/05/20 17:18:2
	<p>Marca: CA4002 Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, verde.</p>						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 3,3500	R\$ 201,0000	22/05/20 15:44:3

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, na cor VERDE

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 60 R\$ 10,0000 R\$ 600,0000 22/05/20
 BEZERRA 10:32:2
 SOARES - ME

Marca: BRW
Fabricante: O MESMO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, na cor VERDE

07.065.674/0001-13 SALENAS Sim Sim 60 R\$ 30,0000 R\$ 1.800,0000 27/05/20
 MATERIAIS 08:44:5
 PARA
 ESCRITORIO
 LTDA - EPP

Marca: Japan Stamp
Fabricante: Japan Stamp
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 78,0000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:04:923
R\$ 90,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:04:937
R\$ 180,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:04:940
R\$ 180,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:04:963
R\$ 180,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:04:983
R\$ 200,4000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:04:993
R\$ 200,4000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:05:010
R\$ 201,0000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:05:017
R\$ 600,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:05:030
R\$ 1.800,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:05:040
R\$ 75,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:14:56:603
R\$ 74,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:16:29:120
R\$ 61,8000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:19:16:833
R\$ 60,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:20:16:170
R\$ 60,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:20:52:890
R\$ 74,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:22:45:430
R\$ 57,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:24:02:793
R\$ 61,7900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:24:17:950
R\$ 57,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:28:07:980
R\$ 48,6000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:28:15:163
R\$ 47,4000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:28:54:197
R\$ 58,8000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:37:08:597
R\$ 58,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:37:42:100

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:13:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado		Item encerrado

	27/05/2015 10:40:51	
Aceite	27/05/2015 14:32:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 47,4000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 35 - GRUPO 5 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	84	R\$ 1,3000	R\$ 109,2000	25/05/2015 09:25:01
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	84	R\$ 1,5000	R\$ 126,0000	25/05/2015 17:07:31
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	84	R\$ 3,0000	R\$ 252,0000	26/05/2015 13:04:11
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	84	R\$ 3,0000	R\$ 252,0000	26/05/2015 18:12:27
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	84	R\$ 3,0000	R\$ 252,0000	27/05/2015 09:06:01

	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangul VERMELHO						
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	84	R\$ 3,3400	R\$ 280,5600	26/05/2017:16:01
	Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, c ponta retangular, que permita traços finos e grossos, na cor vermelha						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	84	R\$ 3,3400	R\$ 280,5600	26/05/2017:18:21
	Marca: CA4002 Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, com tinta permanente à base de álcool, c ponta retangular, que permita traços finos e grossos, vermelha.						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	84	R\$ 3,3500	R\$ 281,4000	22/05/2015:44:31
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, na c VERMELHA						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	84	R\$ 7,0000	R\$ 588,0000	27/05/2008:44:51
	Marca: Japan Stamp Fabricante: Japan Stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TI PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CC 2 ESPESSURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	84	R\$ 10,0000	R\$ 840,0000	22/05/2010:32:21
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico, à base de álcool, ponta retangular, C VERMELHA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 109,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:05:043
R\$ 126,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:05:047
R\$ 252,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:05:057
R\$ 252,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:05:060
R\$ 252,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:05:073
R\$ 280,5600	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:05:080
R\$ 280,5600	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:05:093
R\$ 281,4000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:05:103
R\$ 588,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:05:120
R\$ 840,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:05:123
R\$ 105,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:15:09:067
R\$ 102,8800	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:16:48:990
R\$ 86,5200	21.189.579/0001-52	27/05/2015 10:19:23:490

R\$ 85,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:20:31:463
R\$ 84,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 10:21:18:423
R\$ 84,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 10:22:18:993
R\$ 83,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:24:24:880
R\$ 67,2000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:27:40:577
R\$ 68,0400	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:28:22:270
R\$ 79,8000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:28:31:130
R\$ 82,3200	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:37:18:043
R\$ 80,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 10:37:50:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 10:13:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:40:51	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 14:32:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 67,2000.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 36 - PORTA-FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Marca: CA-222 Fabricante: CAVIA	Sim	Sim	72	R\$ 6,7100	R\$ 483,1200	26/05/20 17:26:5
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta fita adesiva de mesa, medindo aproximadamer 15X6cm. Para fita 12mm X 33m, com base em borracha ou plástico antiderrapante.						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP Marca: Jocar Fabricante: Jocar	Sim	Sim	72	R\$ 10,0000	R\$ 720,0000	27/05/20 08:34:0
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTIC COR AZUL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTIC ADICIONAIS COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE						
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: GENMES Fabricante: GENMES	Sim	Sim	72	R\$ 10,4000	R\$ 748,8000	25/05/20 09:34:2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta fita adesiva de mesa, ~15X6cm. p/ fita 12mm X 33
 Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Prazo de Validade e/ou Garantia: confor
 edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaramos que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), est
 inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, encargos previdenciári
 trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente
 fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas as exigências contidas
 Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.

06.088.333/0001-09 LAZARO Sim Sim 72 R\$ 20,0000 R\$ 1.440,0000 22/05/20
 BEZERRA 10:41:2
 SOARES - ME

Marca: WALEU
Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta fita adesiva de mesa, ~15X6cm. p/ fita 12mm X 33r

05.371.858/0001-86 BRASÍLIA Sim Sim 72 R\$ 22,5000 R\$ 1.620,0000 20/05/20
 CARTUCHOS E 18:51:0
 SUPRIMENTOS
 DE
 INFORMÁTICA
 LTDA -

Marca: DESART
Fabricante: DESART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZI
 COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CC
 CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE

03.485.146/0001-62 TEXPEL Sim Sim 72 R\$ 40,0000 R\$ 2.880,0000 25/05/20
 COMERCIO DE 17:23:3
 MATERIAL DE
 EXPEDIENTE E
 SERVICOS LT

Marca: CIS
Fabricante: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZI
 COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CC
 CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 483,1200	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:05:133
R\$ 720,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:05:140
R\$ 1.440,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:05:153
R\$ 748,8000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:05:153
R\$ 1.620,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:05:160
R\$ 2.880,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:05:167
R\$ 483,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:59:39:193
R\$ 480,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 12:00:23:003
R\$ 561,6000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:01:42:303
R\$ 479,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:36:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 11:31:17	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:50:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 12:00:30.
Encerrado	27/05/2015 12:25:04	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 17:18:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lan de R\$ 479,9900.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:23:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:45:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - TESOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME Marca: ADECK Fabricante: ADECK+	Sim	Sim	168	R\$ 5,0000	R\$ 840,0000	26/05/20 13:18:3
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: CIS Fabricante: CIS	Sim	Sim	168	R\$ 5,9000	R\$ 991,2000	25/05/20 09:34:2
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME Marca: BRW Fabricante: BRW	Sim	Sim	168	R\$ 6,0000	R\$ 1.008,0000	20/05/20 11:19:0
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT	Sim	Sim	168	R\$ 6,0000	R\$ 1.008,0000	27/05/20 09:07:1
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP Marca: ADECK Fabricante: ADECK	Sim	Sim	168	R\$ 7,0000	R\$ 1.176,0000	27/05/20 09:01:5
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável polegadas (21 cm), com cabo anatômico em polipropileno. Prazo de entrega: 20 dias, contados recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 60 dias. Garantia do material: 12 meses.						

preço cotado estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	168	R\$ 7,0700	R\$ 1.187,7600	26/05/20 17:18:1
	Marca: MASTER Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável polegadas (21 cm), com cabo anatômico em polipropileno.						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	168	R\$ 7,0700	R\$ 1.187,7600	26/05/20 17:26:5
	Marca: TE-021 Fabricante: ADECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável polegadas (21 cm), com cabo anatômico em polipropileno.						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	168	R\$ 8,0000	R\$ 1.344,0000	25/05/20 17:24:1
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTC POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DOMÉSTICA						
* 15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	168	R\$ 8,0000	R\$ 1.344,0000	27/05/20 09:29:3
	Marca: BRW Fabricante: BRW, IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel tamanho grande em aço de a qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75g/m2 e guia ajustável para posicionar de papel						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	168	R\$ 9,0000	R\$ 1.512,0000	27/05/20 08:34:0
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DOMÉSTICA						
05.371.858/0001-86	BRASILIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	168	R\$ 10,9000	R\$ 1.831,2000	20/05/20 18:51:0
	Marca: JOCAR OFFICE LEONORA Fabricante: JOCAR OFFICE LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTC POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DOMÉSTICA						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	168	R\$ 20,0000	R\$ 3.360,0000	22/05/20 10:41:2
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura lâmina em aço inox 8" (21 cm), cabo anatômico polipropileno						
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	168	R\$ 22,3000	R\$ 3.746,4000	25/05/20 14:18:3

Marca: JOCAR/LEO&LEO**Fabricante:** JOCAR/LEO&LEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTC
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DOMÉSTICA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 840,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:05:170
R\$ 991,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:05:173
R\$ 1.008,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 09:32:05:180
R\$ 1.008,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:05:183
R\$ 1.176,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 09:32:05:190
R\$ 1.187,7600	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:05:193
R\$ 1.187,7600	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:05:197
R\$ 1.344,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:05:203
R\$ 1.512,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:05:210
R\$ 1.831,2000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:05:220
R\$ 3.360,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:05:227
R\$ 3.746,4000	13.961.486/0001-76	27/05/2015 09:32:05:230
R\$ 836,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:34:13:630
R\$ 836,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:47:07:030
R\$ 834,5000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:47:48:667
R\$ 834,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 11:48:21:450
R\$ 833,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:48:45:790
R\$ 825,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:51:52:533
R\$ 825,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:53:04:240
R\$ 815,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:53:56:233
R\$ 800,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:54:18:903
R\$ 799,0000	10.986.234/0001-03	27/05/2015 11:54:31:167
R\$ 790,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:54:53:043
R\$ 700,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:56:06:587
R\$ 873,6000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 11:56:51:047
R\$ 698,9000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:56:55:903
R\$ 650,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:58:20:167
R\$ 640,0000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:58:49:090
R\$ 600,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:58:55:630
R\$ 604,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 11:59:28:123
R\$ 599,9900	06.088.333/0001-09	27/05/2015 11:59:49:270
R\$ 599,9800	21.189.579/0001-52	27/05/2015 11:59:56:937
R\$ 580,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:01:05:350
R\$ 579,9900	21.189.579/0001-52	27/05/2015 12:01:24:003
R\$ 744,2400	16.731.837/0001-40	27/05/2015 12:01:52:947
R\$ 578,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:02:21:053
R\$ 577,9900	21.189.579/0001-52	27/05/2015 12:04:54:973
R\$ 575,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:05:21:650
R\$ 574,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:38:010
R\$ 574,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:05:52:900
R\$ 573,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:05:58:733
R\$ 572,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:06:17:153
R\$ 571,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:06:20:633
R\$ 571,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:06:44:213

R\$ 570,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:06:47:237
R\$ 570,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:07:16:890
R\$ 569,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:07:19:937
R\$ 569,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:08:04:227
R\$ 568,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:08:07:277
R\$ 568,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:08:28:267
R\$ 567,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:08:31:560
R\$ 567,8400	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:09:08:920
R\$ 567,8300	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:09:12:623
R\$ 567,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:09:29:540
R\$ 566,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:09:33:080
R\$ 566,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:09:51:897
R\$ 565,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:09:55:117
R\$ 565,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:10:16:010
R\$ 564,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:10:19:277
R\$ 563,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:10:40:723
R\$ 562,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:10:44:080
R\$ 562,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:11:06:060
R\$ 561,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:11:09:393
R\$ 560,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:11:27:940
R\$ 559,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:11:31:313
R\$ 558,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:11:54:200
R\$ 557,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:11:57:860
R\$ 556,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:12:21:333
R\$ 555,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:12:24:397
R\$ 555,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:12:44:633
R\$ 554,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:12:48:017
R\$ 554,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:13:06:203
R\$ 553,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:13:09:823
R\$ 552,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:13:34:810
R\$ 551,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:13:38:353
R\$ 550,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:13:56:437
R\$ 549,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:13:59:687
R\$ 549,9000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:14:21:800
R\$ 549,8800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:14:25:127
R\$ 549,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:14:47:880
R\$ 548,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:14:50:897
R\$ 548,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:15:25:627
R\$ 547,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:15:29:020
R\$ 547,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:15:47:993
R\$ 546,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:15:51:690
R\$ 546,9800	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:16:20:920
R\$ 546,9600	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:16:24:333
R\$ 546,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:16:57:710
R\$ 545,9900	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:17:01:477
R\$ 544,9800	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:17:18:073
R\$ 544,9600	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:17:21:670
R\$ 544,9000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:17:40:573
R\$ 544,8800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:17:44:367

R\$ 544,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:18:03:817
R\$ 543,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:18:07:340
R\$ 543,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 12:19:07:413
R\$ 542,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 12:19:11:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	27/05/2015 11:32:54	Desclassificação da proposta de R\$ 1.344,0000. Proposta em desacordo co o item, pois se trata de tesoura e não perfurador.
Aberto	27/05/2015 11:33:20	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 11:50:30	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 12:00:30.
Encerrado	27/05/2015 12:25:05	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 17:24:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, pelo melhor lan de R\$ 542,9800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:31:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 17:50:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SALENAS MATERIAIS PAR ESCRITORIO LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Ho Registr
15.752.145/0001-16	WGN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS	Sim	Sim	1.620	R\$ 0,6200	R\$ 1.004,4000	27/05/20 09:22:3
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 di Prazo de Validade e/ou Garantia: conforme edital contra eventuais defeitos de fabricação. Declaram que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos tais como: impostos, taxas, fret seguros, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incid: direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos conhecer e aceitar integralmente todas exigências contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 6/2015.	Sim	Sim	1.620	R\$ 0,9600	R\$ 1.555,2000	25/05/20 09:11:1
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,0000	R\$ 1.620,0000	20/05/20 11:17:3

	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,0000	R\$ 1.620,0000	26/05/20 12:56:4
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,0000	R\$ 1.620,0000	27/05/20 08:59:0
	Marca: LYKE Fabricante: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, c ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, COR COR AMARELA						
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,2000	R\$ 1.944,0000	26/05/20 19:23:3
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA FLUORESCENTE, COR AMARELA, MARCA-TEXT NÃO RECARREGÁVEL, COM PONTA CHANFRADA DE 3A5MM, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA I CORPO.						
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,4800	R\$ 2.397,6000	26/05/20 15:26:0
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS (AMARELA), MARCA CIS.						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,5000	R\$ 2.430,0000	27/05/20 09:06:0
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada corpo, AMARELA"						
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,7000	R\$ 2.754,0000	25/05/20 16:49:4
	Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,7400	R\$ 2.818,8000	21/05/20 17:11:2
	Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada no cor amarela						
11.406.200/0001-65		Sim	Sim	1.620	R\$ 1,7400	R\$ 2.818,8000	

	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP						26/05/20 17:01:5
	Marca: BRW Fabricante: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, cor amarelo, n recarregável, com ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo.						
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,7400 R\$ 2.818,8000	26/05/20 17:13:3	
	Marca: FILRE Fabricante: FILRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,7400 R\$ 2.818,8000	26/05/20 17:18:2	
	Marca: 9412 Fabricante: MARIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo, amarela.						
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.620	R\$ 1,7400 R\$ 2.818,8000	27/05/20 08:59:5	
	Marca: BRW Fabricante: BRW, IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo AMARELO						
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.620	R\$ 2,0000 R\$ 3.240,0000	27/05/20 08:37:3	
	Marca: Make Fabricante: Make Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTIC TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	1.620	R\$ 2,7000 R\$ 4.374,0000	20/05/20 18:59:0	
	Marca: DESART Fabricante: DESART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PON CHANFRADA, COR FLUORESCENTE/DIVERSAS						
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 3,0000 R\$ 4.860,0000	22/05/20 10:25:4	
	Marca: BRW Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca-texto, marca do fabricante gravada no corq COR AMARELA						
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	1.620	R\$ 3,0000 R\$ 4.860,0000	26/05/20 17:41:5	
	Marca: jogar Fabricante: jogar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta fluorescente marca-texto, não recarregável, cc ponta chanfrada de 3 a 5 mm, marca do fabricante gravada no corpo na cor amarela						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.004,4000	15.752.145/0001-16	27/05/2015 09:32:05:237
R\$ 1.555,2000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 09:32:05:240
R\$ 1.620,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 09:32:05:250
R\$ 1.620,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:32:05:257
R\$ 1.620,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 09:32:05:267
R\$ 1.944,0000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:32:05:273
R\$ 2.397,6000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:32:05:283
R\$ 2.430,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:32:05:293
R\$ 2.754,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 09:32:05:303
R\$ 2.818,8000	18.642.714/0001-69	27/05/2015 09:32:05:307
R\$ 2.818,8000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:32:05:323
R\$ 2.818,8000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:32:05:327
R\$ 2.818,8000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:32:05:337
R\$ 2.818,8000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 09:32:05:353
R\$ 3.240,0000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 09:32:05:357
R\$ 4.374,0000	05.371.858/0001-86	27/05/2015 09:32:05:370
R\$ 4.860,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:32:05:377
R\$ 4.860,0000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 09:32:05:390
R\$ 1.279,8000	01.523.959/0001-74	27/05/2015 09:52:13:700
R\$ 1.182,6000	17.836.201/0001-26	27/05/2015 09:52:26:353
R\$ 1.539,0000	11.406.200/0001-65	27/05/2015 09:55:13:423
R\$ 1.322,0000	06.088.333/0001-09	27/05/2015 09:55:42:363
R\$ 988,2000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 09:56:58:937
R\$ 1.409,4000	81.431.777/0001-02	27/05/2015 09:57:04:313
R\$ 1.215,0000	21.189.579/0001-52	27/05/2015 09:57:45:390
R\$ 2.430,0000	09.480.197/0001-88	27/05/2015 09:59:08:700
R\$ 1.166,4000	16.731.837/0001-40	27/05/2015 10:02:48:137
R\$ 1.490,4000	31.201.320/0001-33	27/05/2015 10:08:37:937
R\$ 1.214,9800	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:09:04:167
R\$ 1.198,8000	07.065.674/0001-13	27/05/2015 10:18:42:400
R\$ 1.053,0000	03.485.146/0001-62	27/05/2015 10:24:31:353
R\$ 1.050,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 10:38:52:083
R\$ 990,0000	04.708.626/0001-08	27/05/2015 10:39:34:270
R\$ 985,0000	21.604.105/0001-20	27/05/2015 10:40:20:427
R\$ 2.413,8000	15.233.984/0001-28	27/05/2015 10:40:25:143
R\$ 1.200,0000	03.229.207/0001-20	27/05/2015 10:42:08:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	27/05/2015 09:49:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	27/05/2015 10:24:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 27/05/2015 10:34:55.
Encerrado	27/05/2015 10:48:32	Item encerrado
Aceite	27/05/2015 12:48:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 985,0000.
Habilitado		

28/05/2015 16:05:18 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hor Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	-	R\$ 2.534,4000	25/05/201 09:11:18
03.229.207/0001-20	A OLIVEIRA CARIMBOS E PAPELARIA LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.640,0000	20/05/201 11:17:32
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.640,0000	26/05/201 12:56:49
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.640,0000	27/05/201 08:59:00
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 3.168,0000	26/05/201 19:23:36
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 3.907,2000	26/05/201 15:26:00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.960,0000	27/05/201 09:06:02
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	-	R\$ 4.488,0000	25/05/201 16:49:48
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 4.593,6000	21/05/201 17:11:24
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 4.593,6000	26/05/201 17:01:53
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	-	R\$ 4.593,6000	26/05/201 17:13:36
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 4.593,6000	26/05/201 17:18:20
15.233.984/0001-28	ALVES E CORDEIRO LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 4.593,6000	27/05/201 08:59:51
15.752.145/0001-16	WGN COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 4.786,2000	27/05/201 09:22:30
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 5.280,0000	27/05/201 08:37:34
05.371.858/0001-86	BRASILIA CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA -	Sim	Sim	-	R\$ 7.128,0000	20/05/201 18:59:06
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	-	R\$ 7.920,0000	22/05/201 10:25:40
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	-	R\$ 7.920,0000	26/05/201 17:41:56

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 13:21:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:47:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hor Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	-	R\$ 1.152,0000	25/05/2015 09:13:13
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 1.382,4000	26/05/2015 19:28:52
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	-	R\$ 2.880,0000	25/05/2015 16:53:59
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 2.903,0400	22/05/2015 14:37:36
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 2.903,0400	26/05/2015 15:33:38
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 2.903,0400	26/05/2015 17:05:57
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.456,0000	26/05/2015 12:58:41
31.201.320/0001-33	NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.456,0000	26/05/2015 17:41:56
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 3.456,0000	27/05/2015 08:40:27
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	-	R\$ 5.760,0000	22/05/2015 16:24:25

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 13:45:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:20:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hor Registro
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 960,0000	22/05/2014:45:09
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.200,0000	26/05/2017:18:20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.800,0000	22/05/20110:28:13
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	-	R\$ 2.610,0000	25/05/20109:15:07

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:21:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:49:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/05/2015 14:26:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/05/2015 14:57:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - ME - CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hor Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	-	R\$ 358,2000	25/05/20109:17:31
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	-	R\$ 360,0000	25/05/20117:04:42
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 540,0000	27/05/20108:43:06
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 540,0000	27/05/20109:06:02
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 720,0000	26/05/20113:02:30
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 786,6000	26/05/20115:42:58
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 792,0000	26/05/20117:11:57
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	-	R\$ 792,0000	26/05/20118:09:34

18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 795,6000	22/05/201 15:44:33
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 795,6000	26/05/201 17:18:20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.800,0000	22/05/201 10:30:22

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:30:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:38:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hor Registro
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	Sim	Sim	-	R\$ 514,8000	25/05/201 09:25:09
03.485.146/0001-62	TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT	Sim	Sim	-	R\$ 594,0000	25/05/201 17:07:30
21.604.105/0001-20	OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.188,0000	26/05/201 13:04:10
09.480.197/0001-88	F.M. MATOS SUPRIMENTOS - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.188,0000	26/05/201 18:12:27
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.188,0000	27/05/201 09:06:02
11.406.200/0001-65	WM COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 1.322,6400	26/05/201 17:16:09
17.836.201/0001-26	AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.322,6400	26/05/201 17:18:20
18.642.714/0001-69	EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 1.326,6000	22/05/201 15:44:33
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 2.748,0000	27/05/201 08:44:50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.960,0000	22/05/201 10:32:25

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 14:45:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/05/2015 15:13:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20.
Habilitado	28/05/2015 16:05:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	27/05/2015 09:34:42	Senhores Licitantes, bom-dia! Neste momento, iniciamos o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 006/2015. Agradecemos a participação de todos.
Pregoeiro	27/05/2015 09:35:11	Senhores Licitantes, nos termos do Acórdão do TCU nº 754/2015, informamos que as sanções previstas no art. 7º da Lei 10.520/2002 aplicam-se a qualquer fase do certame.
Pregoeiro	27/05/2015 09:35:29	Alertamos a todos de que qualquer tentativa de comunicação e/ou identificação de qualquer um dos senhores implicará na imediata desclassificação de suas propostas. Portanto, atenham-se apenas aos lances. Esclarecimentos poderão ser obtidos a qualquer hora e momento oportuno. Obrigado!
Pregoeiro	27/05/2015 09:37:12	Senhores Licitantes, após análise das propostas, os itens serão abertos para oferta de lances. Aguardem, por favor!
Pregoeiro	27/05/2015 10:16:05	Senhores Licitantes, informamos que em 02 minutos daremos início ao tempo de iminência para os grupos G1, G2, G3, G4 e G5.
Pregoeiro	27/05/2015 10:22:32	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,9500 do item 33 do GRUPO 5 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão favor reenviar o lance.
Sistema	27/05/2015 10:24:55	O(s) Grupo(s) G1, G2, G3, G4 e G5 está(ão) em iminência até 10:34 de 27/05/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	27/05/2015 10:31:55	Senhores Licitantes, serão abertos para lances os itens 01, 02 e 03.
Sistema	27/05/2015 10:32:07	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/05/2015 10:37:26	Senhores Licitantes, serão abertos para lances os itens 10, 11 e 12.
Pregoeiro	27/05/2015 11:00:24	Senhores Licitantes, serão abertos para lances os itens 13, 14 e 15.
Sistema	27/05/2015 11:01:16	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	27/05/2015 11:12:16	Senhores Licitantes, serão abertos para lances os itens 16, 17 e 18.
Pregoeiro	27/05/2015 11:21:02	Senhores Licitantes, serão abertos para lances os itens 19, 25 e 26.
Pregoeiro	27/05/2015 11:30:47	Senhores Licitantes, serão abertos para lances os itens 27, 26 e 37.
Pregoeiro	27/05/2015 11:36:22	Senhores Licitantes, informamos que em 02 minutos daremos início ao tempo de iminência para os itens 01, 02, 03, 10 e 11.
Sistema	27/05/2015 11:40:11	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 10 e 11 está(ão) em iminência até 11:50 de 27/05/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	27/05/2015 11:41:22	Senhores Licitantes, informamos que em 02 minutos daremos início ao tempo de iminência para os itens 12, 13, 14, 15 e 16.
Sistema	27/05/2015 11:43:42	O(s) Item(ns) 12, 13, 14, 15 e 16 está(ão) em iminência até 11:53 de 27/05/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	27/05/2015 11:44:17	Senhores Licitantes, informamos que em 02 minutos daremos início ao tempo de iminência para os itens 17, 18, 19, 25 e 26.
Sistema		

	27/05/2015 11:47:19	O(s) Item(ns) 17, 18, 19, 25 e 26 está(ão) em iminência até 11:57 de 27/05/2015 após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	27/05/2015 11:48:00	Senhores Licitantes, informamos que em 02 minutos daremos início ao tempo de iminência para os itens 27, 36 e 37.
Sistema	27/05/2015 11:50:30	O(s) Item(ns) 27, 36 e 37 está(ão) em iminência até 12:00 de 27/05/2015, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	27/05/2015 12:05:08	Senhores Licitantes, os Grupos G1, G2, G3, G4 e G5 estão encerrados. Portanto será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanhamento / aceitação / habilitação / admissibilidade".
Sistema	27/05/2015 12:25:34	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	27/05/2015 12:52:08	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Licitante, embora o valor esteja abaixo do estimado, há possibilidades de se reduzir o preço para os itens do Grupo 01.
21.604.105/0001-20	27/05/2015 13:02:46	estamos verificando
21.604.105/0001-20	27/05/2015 13:03:25	algum item em especial?
Pregoeiro	27/05/2015 13:03:41	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Ok, aguardamos.
Pregoeiro	27/05/2015 13:07:01	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Licitante, os itens do G1 estão abaixo do valor estimado; assim, a negociação é para o total do Grupo.
21.604.105/0001-20	27/05/2015 13:08:44	infelizmente não conseguiremos baixar os preços pois o item 4 do grupo era pagar seu menor preço 0,65 e está 0,61 centavos, então um compensa o outro.
21.604.105/0001-20	27/05/2015 13:14:31	infelizmente não conseguiremos baixar os preços pois o item 4 do grupo 1 era pagar seu menor preço 0,65 e está 0,61 centavos, então um compensa o outro.
Pregoeiro	27/05/2015 13:14:44	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para os itens do Grupo, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preços a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhados da nova proposta de preços.
Pregoeiro	27/05/2015 13:18:16	Senhores Licitante, solicitamos os préstimos de Vossas Senhorias no sentido de que sejam mais ágeis nas respostas enviadas por meio do "Chat", principalmente, na fase de negociação e envio de documentos.
Sistema	27/05/2015 13:21:08	Senhor fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1
Pregoeiro	27/05/2015 13:28:13	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Licitante, há possibilidade de reduzir o valor para o Grupo 2?
16.731.837/0001-40	27/05/2015 13:40:20	ART STILO: um momento por favor
16.731.837/0001-40	27/05/2015 13:41:32	ART STILO: Sr. Pregoeiro, não podemos reduzir nosso valor, estamos no nosso mínimo
Pregoeiro	27/05/2015 13:41:50	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Ok.
Pregoeiro	27/05/2015 13:43:05	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para os itens do Grupo, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preços a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no subitem 10 do Edital, acompanhados da nova proposta de preços.
16.731.837/0001-40	27/05/2015 13:44:30	ART STILO: vamos providenciar
Sistema	27/05/2015 13:45:42	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2
Pregoeiro	27/05/2015 13:50:03	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Licitante, há como reduzir os valores dos itens do Grupo 3?
Pregoeiro	27/05/2015 13:55:52	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Licitante, vamos reduzir o valor?

Pregoeiro	27/05/2015 13:58:54	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Licitante, qual o menor valor para Grupo 03?
06.088.333/0001-09	27/05/2015 14:02:17	UM MOMENTO POR FAVOR.
Pregoeiro	27/05/2015 14:13:02	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Ok.
06.088.333/0001-09	27/05/2015 14:16:32	Senhor pregoeiro grupo 3 já está com nosso ultimo preço.
Pregoeiro	27/05/2015 14:20:53	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para os itens do Grupo 03, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 14:20:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o grupo G
Sistema	27/05/2015 14:21:14	Senhor fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	27/05/2015 14:23:13	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Senhor Licitante, qual o menor valor para os itens do Grupo 04?
03.485.146/0001-62	27/05/2015 14:26:59	Boa tarde um momento por favor .
03.485.146/0001-62	27/05/2015 14:28:15	sr pregoeiro já estamos no nosso valor mínimo para o grupo 4.
Pregoeiro	27/05/2015 14:30:15	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para os itens do Grupo 4, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 14:30:41	Senhor fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Pregoeiro	27/05/2015 14:33:58	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Licitante, h como reduzir o valor do Grupo 05?
21.604.105/0001-20	27/05/2015 14:35:29	NÃO CONSEGUIREMOS BAIXAR OS PREÇOS PARA O GRUPO 05
Sistema	27/05/2015 14:38:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, enviou o anexo para o grupo G4
Pregoeiro	27/05/2015 14:44:12	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para os itens do Grupo 05, solicitamos que realinhe o valor final da proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 14:45:14	Senhor fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5
Sistema	27/05/2015 14:46:22	Senhor fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	27/05/2015 14:47:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	27/05/2015 14:48:10	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Licitante, tem como reduzir o valor do item 01?
Sistema	27/05/2015 14:49:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, enviou o anexo para o grupo G3.
17.836.201/0001-26	27/05/2015 14:50:30	Boa tarde!
17.836.201/0001-26	27/05/2015 14:51:05	Infelizmente não temos como reduzir.
Pregoeiro	27/05/2015 14:54:23	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 01, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem con

		os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposição de preços.
Pregoeiro	27/05/2015 14:57:25	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Licitante, há como reduzir o valor do item 02?
Pregoeiro	27/05/2015 15:00:46	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Licitante, qual o menor valor para o item 02?
16.731.837/0001-40	27/05/2015 15:05:43	ART STILO: um momento por favor
Pregoeiro	27/05/2015 15:06:03	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Ok.
16.731.837/0001-40	27/05/2015 15:07:16	ART STILO: Sr. Pregoeiro, não temos como reduzir nosso valor para o item 02, estamos no nosso mínimo.
Pregoeiro	27/05/2015 15:08:21	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Licitante, sendo assim, solicitamos que realinhe o valor final da proposta de preço ser enviada posteriormente, bem como encaminhe via "chat" os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 15:08:50	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	27/05/2015 15:10:47	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Licitante, há como reduzir o valor do item 03?
Sistema	27/05/2015 15:13:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, enviou o anexo para o grupo G5.
06.088.333/0001-09	27/05/2015 15:22:30	Senhor pregoeiro já enviamos em anexo uma solicitação para que este grupo seja repassado para o fornecedor subsequente, pois cadastramos mercadoria equivocada.
Pregoeiro	27/05/2015 15:27:52	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Licitante, o pedido de redução do preço é para o item 03 e não para o G3. A fase de negociação do Grupo 03 já inspirou; posteriormente, nos pronunciaremos acerca de Vossa indagação para o G3. Portanto, há menor preço para o item 03?
06.088.333/0001-09	27/05/2015 15:31:30	boa tarde, não há como reduzir!
Sistema	27/05/2015 15:33:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o item 2
Pregoeiro	27/05/2015 15:34:16	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 03, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposição de preços.
06.088.333/0001-09	27/05/2015 15:35:50	ok
Pregoeiro	27/05/2015 15:37:17	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, qual o menor preço para o item 10?
Pregoeiro	27/05/2015 15:40:40	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor fornecedor, há como reduzir o valor do item 10?
07.065.674/0001-13	27/05/2015 15:41:22	Boa tarde Srº Pregoeiro estamos em nosso limite para o item 10.
07.065.674/0001-13	27/05/2015 15:41:46	O menor valor é R\$ 208,80
Pregoeiro	27/05/2015 15:43:17	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Ok. Sendo assim, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 15:43:50	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
07.065.674/0001-13	27/05/2015 15:44:27	Ok.
Pregoeiro	27/05/2015 15:45:57	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Senhor Fornecedor, qual o menor preço para o item 11? sr pregoeiro já atingimos nosso valor mínimo.

03.485.146/0001-62	27/05/2015 15:49:21	
03.485.146/0001-62	27/05/2015 15:50:31	sr pregoeiro já atingimos nosso valor mínimo para o item 11.
Pregoeiro	27/05/2015 15:51:38	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 11, solicitamos que realinhe o valor final da proposta de preço a ser enviado posteriormente, bem como seja encaminhado os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 15:52:03	Senhor fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao item 1
Pregoeiro	27/05/2015 15:54:29	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, h como reduzir o valor do item 12?
Sistema	27/05/2015 15:56:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, enviou o anexo para o item 11.
07.065.674/0001-13	27/05/2015 15:57:48	Estamos em nosso limite para o item 12.
Pregoeiro	27/05/2015 16:00:01	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 12, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 16:00:30	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	27/05/2015 16:02:24	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, h como negociar o item 13?
Sistema	27/05/2015 16:03:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o item 10.
07.065.674/0001-13	27/05/2015 16:04:23	Estamos no nosso limite para o item 13.
Pregoeiro	27/05/2015 16:05:10	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 13, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 16:05:30	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	27/05/2015 16:09:27	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Senhor Fornecedor, tem como negociar o valor do item 14?
Sistema	27/05/2015 16:10:52	Senhor fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	27/05/2015 16:12:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, enviou o anexo para o item 1.
03.485.146/0001-62	27/05/2015 16:13:54	sr pregoeiro valor para o item 14 passa a ser de 1,65.
Pregoeiro	27/05/2015 16:15:08	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Ok. Assi solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 16:15:47	Senhor fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao item 1
Sistema	27/05/2015 16:17:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	27/05/2015 16:17:24	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, há como reduzir o item 15?
Sistema	27/05/2015 16:20:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE SERVICOS LT, CNPJ/CPF: 03.485.146/0001-62, enviou o anexo para o item 14.
16.731.837/0001-40	27/05/2015 16:21:11	ART STILO: um momento por favor

16.731.837/0001-40	27/05/2015 16:22:44	ART STILO: não é possível reduzir, estamos no nosso mínimo.
Pregoeiro	27/05/2015 16:24:29	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Ok. Send assim, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 16:24:42	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
16.731.837/0001-40	27/05/2015 16:25:48	ART STILO: ok
Pregoeiro	27/05/2015 16:26:07	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor há como reduzir o valor do item 16?
Sistema	27/05/2015 16:30:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 15
Sistema	27/05/2015 16:34:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	27/05/2015 16:35:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 13.
Pregoeiro	27/05/2015 16:39:26	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor qual o menor preço para o item 16?
21.604.105/0001-20	27/05/2015 16:43:29	não consigo baixar o valor para o item 16
Pregoeiro	27/05/2015 16:45:11	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 03, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Pregoeiro	27/05/2015 16:46:00	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Rerificando, onde lê item 03, leia-se item 16.
21.604.105/0001-20	27/05/2015 16:46:45	OK
Sistema	27/05/2015 16:47:10	Senhor fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	27/05/2015 16:48:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME, CNPJ/CPF: 21.604.105/0001-20, enviou o anexo para o ítem 16.
Pregoeiro	27/05/2015 16:48:41	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, h como reduzir o valor do item 17?
07.065.674/0001-13	27/05/2015 16:50:44	Estamos em nosso limite para o item 17.
Pregoeiro	27/05/2015 16:53:21	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 17, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
Sistema	27/05/2015 16:54:07	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Pregoeiro	27/05/2015 16:55:26	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Fornecedor, tem como negociar o preço do item 18?
17.836.201/0001-26	27/05/2015 16:56:18	Boa tarde!
17.836.201/0001-26	27/05/2015 16:56:35	Não temos como reduzir.
Pregoeiro	27/05/2015 16:57:59	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 18, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem com os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova propos de preços.
Sistema	27/05/2015 16:58:27	Senhor fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.

	Pregoeiro	27/05/2015 16:59:54	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, há como reduzir o preço do item 19?
16.731.837/0001-40		27/05/2015 17:02:02	ART STILO: não é possível, estamos no nosso mínimo
	Pregoeiro	27/05/2015 17:03:51	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 19, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital.
	Sistema	27/05/2015 17:04:21	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
16.731.837/0001-40		27/05/2015 17:04:33	ART STILO: ok
	Pregoeiro	27/05/2015 17:05:37	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, tem como reduzir o valor do item 25?
16.731.837/0001-40		27/05/2015 17:07:19	ART STILO: também não é possível, pois já lançamos o mínimo.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:08:00	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 25, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
	Sistema	27/05/2015 17:08:14	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:09:44	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, tem como negociar o item 26?
	Pregoeiro	27/05/2015 17:11:27	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, qual o menor valor para o item 26?
	Sistema	27/05/2015 17:12:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF 17.836.201/0001-26, enviou o anexo para o ítem 18.
16.731.837/0001-40		27/05/2015 17:13:14	ART STILO: esse é menor valor para o item, todos nossos itens já lançamos o mínimo.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:14:38	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 26, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
	Sistema	27/05/2015 17:14:55	Senhor fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 26.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:16:27	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Fornecedor, tem como reduzir o valor do item 27?
17.836.201/0001-26		27/05/2015 17:17:26	Não temos como reduzir!
	Pregoeiro	27/05/2015 17:18:03	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 27, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
	Sistema	27/05/2015 17:18:11	Senhor fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.836.201/0001-26, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:19:43	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, há possibilidade de reduzir o preço do item 36?
	Sistema	27/05/2015 17:19:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF 17.836.201/0001-26, enviou o anexo para o ítem 27.
07.065.674/0001-13		27/05/2015 17:21:47	Estamos em nosso limite para o item 36.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:23:31	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 36, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.

	Sistema	27/05/2015 17:23:55	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CP 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 36.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:25:32	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, h como negociar o valor do item 37?
	Sistema	27/05/2015 17:26:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 19
	Sistema	27/05/2015 17:27:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 25
07.065.674/0001-13		27/05/2015 17:27:31	um minuto
	Sistema	27/05/2015 17:27:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 16.731.837/0001-40, enviou o anexo para o ítem 26
	Pregoeiro	27/05/2015 17:27:46	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Ok.
07.065.674/0001-13		27/05/2015 17:29:18	Infelizmente não conseguimos reduzir.
	Pregoeiro	27/05/2015 17:31:08	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, como não há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor para o item 37, solicitamos que realinhe o valor final na proposta de preço a ser enviada posteriormente, bem como os documentos estabelecidos no item 10 do Edital, acompanhada da nova proposta de preços.
	Sistema	27/05/2015 17:31:26	Senhor fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CP 07.065.674/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao ítem 37.
07.065.674/0001-13		27/05/2015 17:42:34	Ok
	Sistema	27/05/2015 17:43:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 17.
	Sistema	27/05/2015 17:45:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 36.
	Sistema	27/05/2015 17:50:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 07.065.674/0001-13, enviou o anexo para o ítem 37.
	Pregoeiro	28/05/2015 09:12:08	Senhores Fornecedores, bom-dia!
	Pregoeiro	28/05/2015 09:13:58	A partir de então daremos continuidade na operação do Pregão nº 006/2015 que tem como objeto aquisição de material de expediente para a Câmara Legislativa (Distrito Federal.
	Pregoeiro	28/05/2015 09:27:07	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Fornecedor, conforme anunciado anteriormente por Vossa Senhoria quanto ao cadastramento de mercadoria equivocada para o Grupo 3, solicito a confirmação quanto a impossibilidade de fornecimento dos itens do G3 nas especificações contidas no Edital.
	Pregoeiro	28/05/2015 11:06:13	Senhores Fornecedores, em função da inércia do Fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, quanto ao Grupo 3, desclassifico-o. Assim, convoco o Fornecedor q está em segundo colocado.
	Pregoeiro	28/05/2015 11:18:51	Para EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP - Senhor Fornecedor em virtude da desclassificação do Fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME pc ter cadastrado mercadoria equivocada, pergunto se há possibilidade de Vossa Senhoria reduzir o valor do Grupo 3 para R\$ 959,00?
	Pregoeiro	28/05/2015 12:05:34	Para EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP - Senhor Fornecedor qual o menor valor para o G3?
	Pregoeiro	28/05/2015 12:47:37	Para EXCELENTE TRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP - Senhor Fornecedor continuo aguardando a resposta de Vossa Senhoria.
	Pregoeiro	28/05/2015 13:55:45	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Em função do silêncio do segundo colocado quanto a negociação para o Grupo 03, o Pregoeiro volta, preliminarmente, não s aceitar novamente a proposta do primeiro colocado, como também negociar com Vossa Senhoria. Dessa forma, há como manter o preço do G3?
	Pregoeiro	28/05/2015 13:57:05	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Aguardo pronunciamento de Vossa Senhor quanto a confirmação do preço para o G3.
06.088.333/0001-09		28/05/2015 14:12:51	UM MOMENTO

Pregoeiro	28/05/2015 14:13:21	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Ok.
Pregoeiro	28/05/2015 14:22:13	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Aguardo resposta.
06.088.333/0001-09	28/05/2015 14:24:31	CONFIRMAMOS NOSSO PREÇO PARA O GRUPO 3
Sistema	28/05/2015 14:26:46	Senhor fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/000109, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Pregoeiro	28/05/2015 14:29:55	Para ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L - Senhor Fornecedor, observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos original (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	28/05/2015 14:30:21	Para AON COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Senhor Fornecedor, observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos originais (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e a CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	28/05/2015 14:30:45	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos originais (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e a CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	28/05/2015 14:30:57	Para TEXPEL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVICOS LT - Senhor Fornecedor, observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos original (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	28/05/2015 14:31:29	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Fornecedor, observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos originais (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e a CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	28/05/2015 14:34:48	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos originais (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e a CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.
Pregoeiro	28/05/2015 14:49:12	Para OLIVEIRA & SANTOS COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME - Senhor Fornecedor se o grampeador for de 20cm de comprimento e fundo antiderrapante, está dispensada da amostra; do contrário, encaminhar amostra juntamente com os originais dos documentos e proposta solicitadas anteriormente. Os demais itens que Vossa Senhoria consagrou-se vencedor estão dispensados de apresentar amostra.
21.604.105/0001-20	28/05/2015 14:52:56	Bom dia Recebemos hoje a amostra da indústria e o grampeador tem apenas 10 cm de comprimento
Pregoeiro	28/05/2015 14:54:25	Para SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP - Senhor Fornecedor, favor encaminha amostras dos itens 10, 12, 13, 17, 36 e 37, juntamente com os originais dos documentos e proposta de preço, no prazo de 03 (três) dias úteis.
Sistema	28/05/2015 14:57:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAZARO BEZERRA SOARES - ME, CNPJ/CPF: 06.088.333/0001-09, enviou o anexo para o grupo G3.
07.065.674/0001-13	28/05/2015 15:07:38	Tudo bem, estaremos mandando os Documentos e as amostras.
Pregoeiro	28/05/2015 16:02:08	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Fornecedor, observa-se que o prazo máximo de entrega dos documentos originais (Atestado de Capacidade Técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e a CNDT), inclusive a proposta de preços reajustada, deverão ser encaminhados à Câmara Legislativa do Distrito Federal imediatamente e serão recebidos no prazo de 03 (três) dias úteis.

Pregoeiro	28/05/2015 16:04:21	Para LAZARO BEZERRA SOARES - ME - Senhor Fornecedor, Vossa Senhoria está dispensada de apresentar amostras tanto para os itens do Grupo 03, como também do item 03.
Sistema	28/05/2015 16:05:18	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos par os itens/grupos na situação de <input type="checkbox"/> aceito e habilitado <input type="checkbox"/> ou <input type="checkbox"/> cancelado na aceitação
Pregoeiro	28/05/2015 16:47:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 28/05/2015 às 17:10:00.
Pregoeiro	28/05/2015 17:22:34	Senhores Fornecedores, a presente Sessão do Pregão nº 006/2015, cujo objeto versa acerca de aquisição de material de expediente para a CLDF será encerrada boa-tarde a todos.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	27/05/2015 20:34:52	Previsão de Reabertura: 28/05/2015 09:00:00. Motivo: Em virtude do encerramento do expediente do dia 27/05/2015.
Reativado	28/05/2015 09:10:14	
Abertura de Prazo	28/05/2015 16:05:18	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	28/05/2015 16:47:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 28/05/2015 às 17:10:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:23 horas do dia 28 de maio de 2015 cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOSE EXPEDITO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro Oficial

CARLOS EUGENIO DIAS MARINHO
Equipe de Apoio

GUILHERME TAPAJOS TAVORA
Equipe de Apoio

[Ver Ata Posterior](#)



Voltar

